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Laureaci Stypendium Burmistrza Gminy Krzeszowice za wybitne osiągnię-
cia w nauce w roku szkolnym 2022/2023:

• stypendium I stopnia: Maciej Rabijasz, Piotr Rabijasz, Natalia Ziębińska, 
Dawid Rojek

• stypendium II stopnia:  Marta Labocha, Jan Godyń, Zofia Szybowska, 
Agnieszka Odrzywolska, Julia Rozmus, Konrad Dulowski, Stanisław  
Pasteczka, Mateusz Deptała.

Nagrody dla uczniów, dyrektorów i nauczycieli
26 października 2023 roku, podczas sesji Rady Miejskiej w Krzeszowicach, burmistrz Wacław Gregorczyk i przewodniczący rady Kazimierz Stry-
czek uhonorowali najlepszych nauczycieli i uczniów.

Nagrody Burmistrza Gminy Krzeszowice za osiągnięcia w pracy na rzecz 
oświaty otrzymali w tym dniu także dyrektorzy i nauczyciele: Ewa Cu-
dzik-Tekielak, Magdalena Piechota, Aneta Łydek, Dagmara Brela-Zając, 
Sławomir Burek, Jolanta Łyczko, Małgorzata Zdziech, Renata Ciężka, Robert 
Chochół, Justyna Luberda, Agata Januszewska, Aleksandra Pałka, Anna Rak, 
Iwona Milewska-Skoczeń, Edyta Godyń-Sowa, Agnieszka Ścigalska.

Zdjęcia: K. Klocek, M. Lewicki

Podczas sesji Rady Miejskiej w Krzeszowicach 
w czwartek 28 września miała miejsce krótka 
uroczystość wręczenia nagród, przyznanych 
przez burmistrza Wacława Gregorczyka, za 
osiągnięte w 2022 roku wysokie wyniki spor-
towe.
Otrzymali je: Martyna Górecka, Dariusz Rozmus, 
Maksymilian Chucherko, Filip Chucherko, Maja 
Skorupa, Karol Gwizdała, Kinga Fryt, Jowita 
Pudełek, Paweł Pudełek, Maja Bodzęta, Henryk 
Piwowar, Klaudia Karcz, Antonina Mleczko, Fran-
ciszek Ciałowicz, Jacek Kret, Bruno Kadłuczka, 
Maja Kadłuczka, Zbigniew Kuska, Anna Ryś, Olga 
Kurek, Zuzanna Setkowicz, Milena Dobrek, Julia 
Urbanik, Jakub Lemański.

Zdjęcie: K. Klocek

Nagrody za wysokie wyniki sportowe
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Mamy 2 posłów z gminy Krzeszowice!
W wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, które odbyły się 15 października 2023 roku, dwoje mieszkańców gminy Krzeszowice uzyskało 
mandat poselski.

Wyniki głosowania w gminie Krzeszowice 
(oficjalne wyniki pochodzące z serwisu Państwowej Komisji Wyborczej - www.wybory.gov.pl)

Na terenie gminy głosowaliśmy w 27 obwodowych komisjach wyborczych (w tym 2 obwody zamknięte: DPS Czerna i ORNR Krzeszowice)

WYNIKI GŁOSOWANIA W WYBORACH DO SEJMU 
Frekwencja - 75,87%                             

WYNIKI GŁOSOWANIA W WYBORACH DO SENATU
Frekwencja - 75,81%

Liczba głosów Procent głosów

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 7 278 38,96%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 5 456 29,21%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050  
SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE  2 546 13,63%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 1 455 7,79%

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 1 287 6,89%

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 355 1,90%

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 304 1,63%

Liczba głosów Procent głosów

MAŁODOBRY Grzegorz Franciszek - KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA  
OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 9 166 49,52%

PĘK Marek - KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 7 314 39,52%

BATOR Wiesław Adam - KOMITET WYBORCZY WOLNI I SOLIDARNI 1 294 6,99%

OZDOBA Wojciech Piotr - KOMITET WYBORCZY NOWA DEMOKRACJA - TAK 734 3,97%

Serdecznie gratuluję pani Dorocie Marek oraz panu Andrzejowi Adamczykowi wyboru i bardzo dobrych wyników w głosowaniu. Życzę sukcesów w pracy 
na rzecz naszej Ojczyzny i realizacji wszystkich planów. Jestem przekonany, że dotychczasowa dobra współpraca naszego samorządu z rządem i parlamentem 
będzie kontynuowana z korzyścią dla mieszkańców naszej krzeszowickiej wspólnoty.

Wacław Gregorczyk
Burmistrz Gminy Krzeszowice
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Janina Walkowicz:  Skąd wzięła się potrzeba za-
gospodarowania przestrzeni pomiędzy ulicami 
Szkolną, Legionów Polskich, Batalionów Chłop-
skich i Grunwaldzką obiektami o charakterze 
rekreacyjnym i zdrojowym?
Wacław Gregorczyk: Do dynamicznego rozwo-
ju Krzeszowice potrzebują nowych produktów 
o zasięgu regionalnym, które byłyby wizytówką 
oraz magnesem przyciągającym inwestorów 
i turystów. Bardzo ważna jest  również  atrak-
cyjna  oferta dla mieszkańców, umożliwiająca  
im aktywne spędzanie  czasu, przeznaczonego  
na odpoczynek. Początkowo zakładałem, że 
takim silnym czynnikiem rozwoju będzie krzeszo-
wicki zespół pałacowo-parkowy, jednak po wyro-
ku sądu gmina była zmuszona oddać te atrakcyj-
ne tereny nowym właścicielom, spadkobiercom 
hrabiego Adama Potockiego. Niestety, nasze 
nadzieje na ich szybką rewitalizację okazały się 
płonne, dlatego z końcem 2017 roku wystąpiłem  
z  inicjatywą utworzenia przy Alei Solidarności 
Krzeszowickiego Kompleksu Rekreacyjno - Zdro-
jowego. Najpierw należało nabyć niezbędne 
nieruchomości, kupiłem więc 1,6 h Dzikich Plant. 
Poprzez zamianę gruntów i dopłatę, Gmina 
Krzeszowice pozyskała w dwóch transakcjach  
3,1 h gruntów przy Alei Solidarności oraz ulicy 
Batalionów Chłopskich od parafii św. Marcina. 
Wiosną 2023 roku nabyłem ostatecznie od wła-
ścicieli prywatnych działkę o powierzchni  1,1 ha, 
położoną  pomiędzy Krzeszówką a ulicą Batalio-
nów Chłopskich i Aleją Solidarności.

J.W.: A co z reaktywacją uzdrowiska? Jaka była-
by jego rola w rozwoju miasta?
W.G: Wykorzystanie tradycji uzdrowiskowych 
oraz zasobów wód leczniczych powinno być bar-
dzo ważnym czynnikiem wspierającym rozwój 
Krzeszowic. Dlatego od 2018 roku prowadzimy 
działania związane z możliwością reaktywacji 
uzdrowiska w Krzeszowicach. Krzeszowicki 
kompleks oraz przyszłe uzdrowisko będą się 
uzupełniać, dzięki czemu ich siła pozytywnego 
oddziaływania na rozwój miasta będzie dużo 
większa i z powodzeniem powinna zrównoważyć 
potencjał zespołu pałacowo- parkowego. Obec-
nie w Krzeszowicach trwa badanie klimatu i jest 
przygotowywany operat środowiskowy. Prowa-
dzę także rozmowy z właścicielami nierucho-
mości, położonych w centrum miasta, na temat 
lokalizacji przyszłych stref A, B i C uzdrowiska. 
Ponieważ najlepszym rozwiązaniem na obecnym 
etapie byłaby reaktywacja uzdrowiska  w części 

Krzeszowicki Kompleks Rekreacyjno – Zdrojowy 

Wacław Gregorczyk
• Burmistrz Gminy Krzeszowice od 2014 roku
• Przewodniczący Rady Społecznej Zespołu Przychodni  

i Ośrodków Zdrowia Krzeszowickie Centrum Zdrowia
• Przewodniczący Rady Społecznej Ośrodka Rehabilitacji  

Narządu Ruchu Krzeszowice
• Prezes Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Nad Białą Przemszą”
• Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Otulina Podkrakowska

historycznej miasta, niezbędna jest zgoda właści-
cieli prywatnych nieruchomości. Alternatywnym 
rozwiązaniem może być zbudowanie uzdrowiska 
na nowych terenach w zachodniej części miasta, 
na gruntach, które należą do Gminy Krzeszowice.

J.W.:  Trwa budowa tężni i modernizacja alejek 
parkowych. Co dalej? Wiadomo, że kolejne 
zadania będą wymagały dużych nakładów 
finansowych. Skąd będą pochodziły środki na 
ich realizację?
W.G: Kolejność prac wynika ze stopnia ich przy-
gotowania oraz zabezpieczonych na ten cel 
środków w budżecie. Pierwotnie zakładaliśmy, 
że najdroższe zadania zostaną sfinansowane ze 
środków Krajowego Planu Odbudowy. Opraco-
waliśmy koncepcję zagospodarowania terenu, 
która zakładała powstanie przy Alei Solidarności 
obiektu krytego z pływalnią i  basenem rekreacyj-
nym oraz  basenów z wodami leczniczymi i strefą 
SPA. Całość ma być uzupełniona tężnią i basenem 
odkrytym. Szacowany koszt tych zadań wyniósł 
ponad 85 mln zł. Na tej podstawie złożyłem wnio-
sek o dofinansowanie tego zamierzenia z KPO. 
Ponieważ Polska nie otrzymała do tej pory środ-
ków z KPO, podjąłem decyzję o etapowaniu tej 
inwestycji i jej finansowaniu głównie ze środków 
rządowych z Polskiego Ładu. W tym celu, w imie-
niu Gminy Krzeszowice złożyłem kilka wnio-
sków, z których większość została pozytywnie 
oceniona. Na budowę tężni pozyskaliśmy 1 mln 
zł. Podobną kwotę gmina otrzymała na moder-
nizację alejek parkowych i wymianę nawierzchni 

na Orliku. Budowa krytych obiektów została 
podzielona na kilka etapów, na pierwszy etap 
budowy basenu krytego rekreacyjnego gmina 
pozyskała 22 mln zł. Na drugi etap, obejmujący 
budowę krytej pływalni, strefy saun, relaksu oraz 
zjeżdżalni,  22,1 ml zł. Na utworzenie terenów re-
kreacyjnych nad Krzeszówką pozyskałem prawie  
2 mln zł. Środki z budżetu gminy, zabezpieczone 
na te zadania w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej, to około 16 mln zł. 

J.W.: Mieszkańcy pytają, kiedy zostanie roz-
poczęta budowa basenu i jaki jest termin jego 
zakończenia?
W.G: Został już opracowany program funkcjo-
nalno-użytkowy dla inwestycji. Przeprowadzone 
postępowanie przetargowe pozwoliło wybrać 
firmę, której zadaniem jest zaprojektowanie całe-
go obiektu krytego oraz wybudowanie obiektów 
I etapu.  Umowa z firmą DOMBUD została zawarta 
30 czerwca 2023 roku. Za kwotę prawie 35 mln zł, 
do końca sierpnia 2025 roku zostanie oddany do 
użytku obiekt, złożony z basenu rekreacyjnego 
o pow. 220 m2, brodzika o pow. 30 m2, jacuzzi,  
strefy obsługi oraz zaplecza technicznego. Po 
uzyskaniu pozwolenia na budowę zostanie prze-
prowadzone kolejne postępowanie na wybór 
wykonawcy dla II etapu. Planujemy, że do końca 
2026 roku zakończy się budowa krytej pływalni, 
strefy saun i relaksu oraz zjeżdżalni. Obecnie 
firma rozpoczęła prace porządkowe, usuwanie 
zakrzaczeń i drzew kolidujących z inwestycją. 

W Krzeszowicach, przy Alei Solidarności oraz wzdłuż brzegów Krzeszówki, samorząd gminny rozpoczął  realizację  inwestycji o charakterze 
rekreacyjnym, mających na celu modernizację istniejących przestrzeni publicznych oraz stworzenie nowych, które przyśpieszą rozwój miasta. 
O zadaniach, składających się na ten kompleks, takich jak budowa krytego basenu, utworzenie nowego parku miejskiego oraz poszerzenie 
terenów nad Krzeszówką o nowe miejsca dla odpoczynku,  rozmawiamy z burmistrzem miasta i gminy Krzeszowice Wacławem Gregorczykiem.
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Jedna z koncepcji kompleksu

J.W.: Wystąpił Pan z inicjatywą utworzenia nowego parku 
miejskiego. Co będzie się w nim znajdowało?
W.G: Park miejski powstaje na działce o pow. 1,6 h, pomię-
dzy ulicą Legionów Polskich i Aleją Solidarności. Została 
zbudowana alejka pieszo – rowerowa, na ukończeniu jest 
budowa tężni solankowej. Projektujemy  obecnie  w obsza-
rze parku miejsce z urządzeniami do ćwiczeń na wolnym 
powietrzu (realizacja w I półroczu 2024 roku), w planach 
jest także utworzenie dużego oczka wodnego z pomosta-
mi  oraz wybiegu dla psów.

J. W.: Dziękuję za rozmowę.

Zdjęcia: K. Klocek, J. Walkowicz, arch. UMK
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29 września 2023 roku, podczas gali konkursu #ekoLIDER 30-lecia WFOŚi-
GW w Krakowie, prezes zarządu Henryk Skotniczny, w obecności burmi-
strza Wacława Gregorczyka, odebrał dyplom oraz nagrodę pieniężną dla 
Spółki – czek na kwotę 10 000,00 zł.

Na tak znaczący sukces złożyło się kilka projektów z zakresu ochrony 
wód i gospodarki wodno-ściekowej finansowanych środkami z funduszy 
WFOŚiGW oraz NFOŚiGW.

W ramach tych projektów WiK zrealizowała:
• budowę sieci kanalizacji sanitarnej na terenie całej gminy o długości 

ok. 230 km

• modernizację Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach w za-
kresie rozbudowy ciągu mechanicznego oczyszczania ścieków, rozbudo-
wy części biologicznej oczyszczalni, budowy urządzeń do beztlenowej 
i mezofilowej stabilizacji osadu wraz z systemem ujmowania, uzdatnia-
nia i wykorzystania biogazu

• ścieżkę edukacyjną na terenie Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krze-
szowicach.

Nagroda dla Spółki Wodociągi i Kanalizacja  
Krzeszowice Sp. z o.o.
Spółka została wyróżniona jako lider ekologiczny województwa małopolskiego - zajęła III miejsce w kategorii #ekoPRZEDSIĘWZIĘCIE z zakresu 
ochrony wód i gospodarki wodno-ściekowej.

Ukończenie przez Spółkę tych inwestycji pozwoliło Gminie Krzeszowice 
spełnić wymagania dyrektywy ściekowej w zakresie stopnia skanalizowa-
nia zarówno aglomeracji Krzeszowice, jak i Krzeszowice-Zalas.

Nagroda przeznaczona zostanie również na przedsięwzięcia z dziedziny 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

WiK Krzeszowice

1 7  p a źd z i e r n i k a  2 0 2 3  ro k u  b u r m i s t r z 
Wa c ł a w  G r e g o r c z y k  z a w a r ł  a k t  n o t a -
r i a l ny  n a byc i a  o d  S k a r b u  Pa ń s t wa  n a 
rzecz Gminy Krzeszowice udziału wyno-
szącego 5/100 części  w nieruchomości 
oznaczonej nr 959/2 o pow. 0,5401 ha 
w Krzeszowicach, zabudowanej budyn-
kiem KCZ przy ul. Legionów Polskich. Po tej 
transakcji  gmina jest jedynym właścicielem 
działki. 
- Jest to bardzo ważny zakup, który pozwoli 
w przyszłości na termomodernizację budynku 
przy ul. Legionów Polskich w Krzeszowicach oraz 
jego ewentualną rozbudowę, co przyczyni się do 
poprawy warunków obsługi mieszkańców, leczą-
cych się w KCZ – mówi burmistrz.

Akt notarialny zakupu części nieruchomości 
Krzeszowickiego Centrum Zdrowia

Remont drogi 
w Rudnie
 20 października 2023 roku został podpi-
sany protokół odbioru robót dla zadania: 
„Remont drogi gminnej w km od 00+135,00 
do km 00+442,00 w miejscowości Rudno, 
Gmina Krzeszowice”. 
Prace przeprowadziła firma Krymex Krystian 
Łuczak z siedzibą w Bytomiu.

Całkowity koszt wyniósł 141 374,11 zł. Zadanie 
zostało dofinansowane w kwocie 103 276,00 zł 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Remont 
drogi gminnej na długości 307 m obejmował: 
frezowanie starej nawierzchni asfaltowej, wy-
konanie warstwy wyrównawczej i ścieralnej 
z mieszanki mineralno – bitumicznej oraz 
obustronnego pobocza.

WIT UMK
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Uczestników konkursu rodzinnego i indywidualnego w obszar leśny Fry-
wałd - Młynka poprowadził główny sędzia zawodów - komendant Straży 
Leśnej Nadleśnictwa Krzeszowice Marek Pacek.

Grzyby zbierano przez 2,5 godziny, po czym zostały zważone i ocenione 
przez sędziów. W konkursie rodzinnym wygrali Gabriela i Dawid Napora, 
którzy zebrali 6,3 5kg, II miejsce - Teresa i Sławomir Pawlikowscy (5,34 kg), 
III miejsce - Dorota Sochacka, Kaja Pstrusińska i Basia Knapczyk (2,70 kg).

W konkursie indywidualnym zwyciężyła Zofia Wyrwik – (2,65 kg), II miejsce 
- Piotr Czachura (1,86 kg), III miejsce - Roman Góralczyk (1,77 kg). Wyróżnie-

Kolejne udane Grzybobranie
W niedzielę 22 października 2023 roku odbyło się w gminie Krzeszowice Grzybobranie. Chociaż było deszczowo, w imprezie zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie Wspólna Gmina Krzeszowice wzięły udział 32 osoby.

nia otrzymali: Piotr Zaczek (1,67 kg), Wacław Drzewniak (1,63 kg) i rodzina 
Edyty i Macieja Pacek ( 2,40 kg). Pozostali uczestnicy Grzybobrania dostali 
nagrody pocieszenia. Pani Jadwidze Haczyk i burmistrzowi Wacławowi Gre-
gorczykowi  wręczono dyplomy Wytrwałego Grzybiarza.

Grzybobranie czynnie wspomagali: radna Rady Miejskiej w Krzeszowicach 
Ewa Rogóż-Klocek, przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów w Krzeszowi-
cach Helena Latawiec oraz członkowie Stowarzyszenia WGK, za co serdecz-
nie dziękuję. 

Janusz Mitka, prezes Stowarzyszenia WGK

Roboty drogowe w Czernej
Wyremontowana została droga gminna, przebiegająca  po działce nr 1153/1 poprzez umocnienie płytami 
ażurowymi w dwóch rzędach, na odcinku dł. 80 mb na podbudowie tłuczniowej wraz z wypełnieniem i zasy-
paniem materiałem kamiennym. Materiał kamienny – darowizna dla sołectwa z Kopalni Wapienia Czatkowi-
ce. Wartość robót – 29 202,10 zł.

Wykonano także remont utwardzonego pobocza wzdłuż drogi gminnej nr 600407K na odcinku dł. 65 mb, 
w rejonie skrętu do Nowej Góry.  Ułożony został krawężnik na ławie betonowej i obrzeża betonowe wraz 
z nawierzchnią z kostki brukowej. Wartość robót – 43 929,69 zł. 

Wykonawcą robót była spółka z o.o. Usługi Komunalne z Krzeszowic.

WIT UMK

Ścieżka 
pieszo-rowerowa
11 października 2023 roku zawarta 
została  umowa na opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowe-
go dla zadania pn.: ,,Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego na odcinku ok. 
2,5 km w miejscowości Miękinia, gm. 
Krzeszowice wokół nieczynnego ka-
mieniołomu”.

Termin realizacji: 10 grudnia 2023 
roku.

Wykonawcą jest firma DRAFT ENGINE-
ERS Sp. z o.o. z siedzibą w Chrzanowie.
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Rozpoczęliśmy 1 października imprezą inte-
gracyjną Krzeszowicki Dzień Seniora w Kopalni 
Talentów, był także wyjazd do Opery Krakow-
skiej na musical „Kopernik”, wykłady i spotkania 
o tematyce medycznej, specjalny seans kinowy, 
bezpłatne konsultacje i badania. Delegacja se-
niorów spotkała się  z klubem seniora w Rudawie 
a także Arkadiuszem Czechem - burmistrzem 
Tarnowskich Gór i przedstawicielami tamtejszej 
rady seniorów.

Dziękujemy wicemarszałkowi województwa 
małopolskiego Łukaszowi Smółce za zaproszenie 
do Opery Krakowskiej oraz wszystkim partnerom 
Krzeszowickiego Miesiąca Seniora za zaangażo-
wanie i pomoc w organizacji całego przedsięwzię-
cia:

• Zespół Przychodni i Ośrodków Zdrowia Krzeszo-
wickie Centrum Zdrowia

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszo-
wicach

• Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach

• Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna

• Salon Kosmetyczny ZJAWISKOWO

• GEERS Dobry Słuch

• Gabinet Moc Dotyku

• Klub Seniora Sami Swoi z Rudawy 

• KGW Frywałdzianki 

• KGW Zalas 

• Zespół Senior Band

Burmistrz Gminy Krzeszowice Wacław Gregorczyk

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów  
Helena Latawiec

Tekst: Janina Walkowicz
Zdjęcia: K. Klocek, M. Lewicki, J. Mitka

Krzeszowicki Miesiąc Seniora za nami
Po raz pierwszy nasi seniorzy mieli możliwość skorzystania z urozmaiconej oferty zajęć, dedykowanej tej aktywnej części mieszkańców gminy 
Krzeszowice.
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Przygotowany przez uczniów i nauczycieli program artystyczny w humo-
rystyczny sposób połączył wartość uprawiania sportu i rekreacji ruchowej 
z nie zawsze oczywistymi zaletami chodzenia do szkoły, nauki pod kierun-
kiem nauczycieli oraz codziennych kontaktów z koleżankami i kolegami ze 
szkolnej ławy. 

Przypomnijmy, że zakres inwestycji obejmował wykonanie: robót ziem-
nych związanych z przebudową boiska i jego odwodnieniem; podbudowy 

13 października 2023 roku odbyło się uroczyste otwarcie przebudowanego boiska przy Szkole Podstawowej w Miękini. Gospodarzami byli 
dyrektor Teresa Kurdziel i burmistrz Wacław Gregorczyk. Jako, że spotkanie miało miejsce w przededniu Święta Edukacji Narodowej, burmistrz  
złożył z tej okazji życzenia dla nauczycieli i pracowników  placówek oświatowych z terenu gminy Krzeszowice.

Otwarcie boiska w Miękini

z kruszywa, ułożenie obrzeży betonowych; nawierzchni poliuretanowej 
boiska wielofunkcyjnego wraz z malowaniem linii gry. Teren został wypro-
filowany, splantowany i obsiany trawą. Zamontowano bramki, stojaki do 
koszykówki, słupki do siatkówki wraz z siatką i tablicę regulaminową. Wy-
konawcą była spółka PROVOL Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą w Przegini.  Wartość 
prac wyniosła 388 990,00 zł.

Zdjęcia: J. Walkowicz
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To dowód na zaawansowane działania podejmowane przez społeczność 
w kierunku poprawy jakości powietrza i ekologii.

To wyróżnienie jest zarówno zaszczytem, jak i motywacją do dalszych 
działań związanych z ochroną naszego pięknego środowiska. Gmina Krze-
szowice dąży do kontynuowania swojej misji tworzenia warunków sprzyja-
jących ekologicznemu postępowi i zachęca innych do przyłączenia się do 
tej ważnej inicjatywy.

Gmina Krzeszowice na podium w Małopolsce  
pod względem ilości wymienionych źródeł ciepła
Gmina Krzeszowice zajmuje trzecie miejsce w Małopolsce pod względem liczby wymienionych pieców grzewczych w pierwszym półroczu 2023 
roku.

Burmistrz Gminy pragnie wyrazić swoją wdzięczność wobec społeczności 
lokalnej za jej zdecydowane zaangażowanie w promowanie bardziej eko-
logicznych i zrównoważonych rozwiązań grzewczych. Gmina Krzeszowice 
pozostaje wierna swojemu zobowiązaniu do dalszego podnoszenia jakości 
życia mieszkańców i ochrony środowiska naturalnego, poprzez współpracę 
z lokalnymi partnerami i promowanie nowatorskich rozwiązań ekologicz-
nych.

Wykonane zostało zadanie nieinwestycyjne „Usuwanie wyrobów zawiera-
jących azbest z terenu Gminy Krzeszowice”, dzięki któremu w roku 2023 
udało się odebrać, przetransportować i unieszkodliwić odpady zawierające 
azbest w ilości 156 ton, z 58 nieruchomości zlokalizowanych na obszarze 
gminy Krzeszowice.

Powyższe prace zrealizowała firma Radosław Rokosz Firma Remontowo 
– Budowlana „RAGAR”, z siedzibą oś. Tysiąclecia 35/16, 31-610 Kraków,  
na mocy umowy zawartej z Gminą Krzeszowice. 

Całkowita wartość brutto umowy wyniosła: 76 658,00 zł, koszt kwalifiko-
wany zadania: 48 549,00 zł, kwota dotacji: 29 500,00 zł, w tym: 12 508,00 zł 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie, 16 992,00 zł ze środków udostępnionych przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

RGK UMK

Podsumowanie programu usuwania azbestu
Burmistrz Gminy Krzeszowice informuje o zrealizowaniu zadania, współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu „Ogólno-
polski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 1) Przedsięwzięcia w zakresie demontażu, zbierania, transportu 
oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, zgodne z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest”.
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Ruszyła budowa 
Orlika w Nowej 
Górze
3  l i s t o p a d a  P r z y  S z ko l e  Po d s t awo we j  
im. Marii Konopnickiej w Nowej Górze rozpo-
częła się budowa Orlika.
Wykonawcą jest  f i rma Rembud Trzebinia  
Sp. z o.o. 

Wartość zadania to prawie 1,6 mln złotych. Gmi-
na Krzeszowice z programu ,,Sportowa Polska” 
pozyskała na nie około 568 000,00 zł.

Podaruj innym bezcenny dar, jakim jest krew
i uratuj czyjeś życie. Weź udział w akcji 
i dołącz do grona Honorowych Dawców Krwi! 

Chcesz wiedzieć więcej na temat honorowego 
krwiodawstwa? 

Akcja honorowego 
oddawania krwi. 
Blisko Ciebie!

Gdzie: 

Kiedy: 

Rejestracja Dawców 
w godzinach od: ............. do: ............. 

Wejdź na www.twojakrew.pl

Kampania społeczna „Twoja krew, moje życie” realizowana w ramach programu
polityki zdrowotnej pn. „Zapewnienie samowystarczalności Rzeczypospolitej Polskiej
w krew i jej składniki na lata 2021-2026”, finansowana ze środków Ministra Zdrowia.

ŁĄCZY NAS KREW, KTÓRA RATUJE ŻYCIE
BO TĘTNI W NAS DOBRO

Szpital Powiatowy w Chrzanowie

12:009:00

  7, 22, 27  listopada  2023 r.
      11, 19  grudnia    2023r.
 

Odnowiona  
kapliczka
25 października 2023 roku zakończono pra-
ce budowlane oraz konserwatorskie przy 
kapliczce na terenie sołectwa Łany. Roboty 
trwały od początku sierpnia br.
Zakres obejmował: opracowanie programu 
prac konserwatorskich zaopiniowanego przez 
Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, oczyszczenie powierzchni kamienia, 
korektę spoinowania wraz z uzupełnieniem 
ubytków w kamieniu, wzmocnienie struktury 
kamienia, impregnację/scalenie kolorystyczne, 
konserwację elementów metalowych, odświeże-
nie lastrico oraz wykonanie dokumentacji powy-
konawczej z przeprowadzonych prac.

Wykonawcą prac była firma RENOVA Dariusz 
Motyl z siedzibą w Krakowie. 

Wartość zrealizowanego zadania wyniosła  
25 000,00 zł brutto, z czego 10 000,00 zł zostało 
dofinansowane z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Małopolskiego, w ramach konkursu 
Kapliczki Małopolski 2023.

WIT UMK
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W październiku 2023 roku Gmina Krzeszowice 
przystąpiła do realizacji kolejnego już szkolenia, 
dającego uprawnienia pedagogom, psycho-
logom szkolnym i nauczycielom do realizacji 
programu rekomendowanego w szkołach. Pro-
gram jest skierowany do dzieci w wieku 8 - 12 
lat i został oceniony jako spełniający standardy 
poziomu I, a więc program obiecujący. Szkolenie 
trwało dwa dni, wzięło w nim udział 16 osób 
i miało formę warsztatową. 

Kilka zdań o Apteczce Pierwszej Pomocy Emo-
cjonalnej
To program profilaktyki i promocji zdrowia znaj-
dujący się w Systemie Rekomendacji Programów 
Profilaktycznych i Zdrowia Psychicznego Krajo-
wego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

Jego celem głównym jest rozwijanie u uczniów 
w wieku 8 - 12 lat umiejętności radzenia sobie 
ze stresem i trudnościami, a także kształtowanie 
postaw optymizmu, empatii, wytrwałości i wiary 
w siebie. 

Teoretyczne założenia programu opierają się na 
dwóch filarach:

• koncepcji psychologii pozytywnej, która kon-
centruje się na tym, co w człowieku jest dobre 
i użyteczne oraz służy jego zdrowiu i szczęściu,

• koncepcji uważności, której badania wska-
zują, że ćwiczenie koncentracji uwagi może 
mieć wpływ na redukcję stresu i  dobre 
samopoczucie, bowiem przyczyną trudności 
w nauce, problemów ze zdrowiem i złego 
funkcjonowania bywa rozproszenie uwagi 
i nieumiejętność koncentracji. Tak więc, ćwi-
cząc u dzieci uważność, program uczy świa-
domego reagowania i podejmowania działań 
w trosce o zdrowie i dobre samopoczucie.

Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej  jest 
programem długofalowym. Nauczyciel, po-
siadający kwalifikacje, prowadzi z uczniami 30 
spotkań (trwających ok. 1 godziny lekcyjnej 
każde), po 3 spotkania do każdego z 10 tematów 
programu. 

Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej 
czyli co warto mieć w apteczce, gdy przeżywamy trudne momenty w życiu? 

Tematy te to:

• Apteczka skarbów – jak leczyć rany duszy?

• Optymizm – myśl pozytywnie, wtedy jest 
łatwiej!

• Przyjaźń – okazuj miłość i przyjaźń.

• Kreatywność – ucz się całe życie.

• Wytrwałość – nie poddawaj się, sukces w życiu 
to bieg na długi dystans.

• Zdrowie fizyczne – dbaj o zdrowie i ćwicz  
codziennie – to poprawia samopoczucie.

• Szczerość – nie komplikuj niepotrzebnie  
swojego życia.

• Życzliwość – próbuj zrozumieć i wspierać 
innych.

• Wdzięczność – okazuj wdzięczność za wszyst-
ko, co cię spotyka.

• Marzenia – wyznaczaj sobie cele i podążaj za 
marzeniami!

Dowody jakości programu
Zostały przeprowadzone badania ewaluacyjne, 
które opisano m.in. w raporcie z ewaluacji pro-
gramu (Raport z ewaluacji procesu wdrażania 
programu Apteczka pierwszej pomocy emocjo-
nalnej w roku szkolnym 2016  -2017). Te wyniki 
badań posłużyły do wprowadzenia zmian, 
poprawek, doskonalenia materiałów i sposo-
bów prowadzenia zajęć z dziećmi. W badaniach 
uczestniczyli nauczyciele, którzy realizowali 
program w klasach. Udzielili oni odpowiedzi na 
ankietę on-line.

W tym miejscu warto nadmienić, że to już 
czwarty rekomendowany program, gdzie Gmi-
na Krzeszowice szkoli osoby, by mieć własnych 
realizatorów w szkołach, a wszystko to po to, by 
sukcesywnie podnosić wiedzę i jakość działań 
w zakresie profilaktyki uzależnień w naszym lo-
kalnym społeczeństwie.

Na przestrzeni ostatnich lat były także inne szko-
lenia z zakresu programów rekomendowanych 
dla nauczycieli, pedagogów i psychologów: 

Spójrz inaczej IV-VIII, Domowi Detektywi, czyli Jaś 
i Małgosia na tropie oraz UNPLUGGED.

Należy podkreślić, że po każdym szkoleniu 
prowadzimy ewaluację szkolenia w formie ano-
nimowych ankiet. Jest to już standard w działa-
niach. Uczestnicy szkoleń mają możliwość wypo-
wiedzenia się, m.in. co jest im potrzebne w pracy, 
jakie zagadnienia należy poruszyć w przyszłości 
na szkoleniach. Ważna jest także diagnoza, 
którą wykonuje się corocznie w ramach raportu 
z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. Także tutaj znaj-
dujemy podpowiedzi, jaka tematyka jest istotna 
na szkoleniach. Wyzwań i ciekawych tematów 
jest wiele, a podnoszenie jakości kształcenia 
w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom jest 
w interesie całego lokalnego społeczeństwa.

Organizacja i finansowanie szkolenia: Gmina 
Krzeszowice ze środków na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii na lata 2022-2025.

Tekst: UM WOG

W ramach projektu powstały podcasty - w każdej zarejestrowanej rozmowie 
poruszane są ważne tematy dla rodziców, dzieci i opiekunów.

Podcasty do posłuchania: Małopolska Akademia Rodzica » Podcast (rmfon.pl)

Kwestie poruszane podczas rozmów z ekspertami dotyczą między innymi: 
wpływu rozwoju mózgu na funkcjonowanie człowieka, narastającej fali agresji 
u dzieci, normalizacji zjawisk szkodliwych, a także chorób psychicznych u dzieci 
i młodzieży, pierwszych objawów schizofrenii, roli rodziców we wspieraniu roz-
woju u dzieci oraz dbanie o zdrowie psychiczne i higienę umysłu. 

Podcasty będą zamieszczane regularnie, zgodnie z harmonogramem: 3, 10, 17 
i 24 listopada oraz 1, 8, 11 i 15 grudnia.

Do współuczestnictwa w tym projekcie zostali zaproszeni specjaliści z dziedzi-
ny psychologii, neuropsychologii oraz psychiatrii.

Podcasty, które powstały we współpracy z Radiem RMF,  będą także dostępne 
we wszelkich możliwych aplikacjach podcastowych: Spotify, Google Podcast 
i Apple Podcast.

Źródło: www.malopolska.pl

Posłuchaj, bo warto wiedzieć więcej 
3 listopada ruszyła kolejna odsłona projektu Małopolska Akademia Rodzica, który dotyczy zdrowia psychicznego u dzieci i młodzieży. 
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W pięknej, jesiennej scenerii, pieszo, grupa uczniów dotarła na parking 
przy użytku ekologicznym Buczyna. W workach na śmieci znalazły się bu-
telki, opona, wiaderka, kafle, które nie są elementem flory ani fauny lasu. 
Finalnym akcentem wyprawy było spotkanie z pracownikiem Nadleśnic-
twa Krzeszowice, który przybliżył nam historię tego obszaru, powiedział 
o unikatowych walorach klimatycznych i przyrodniczych. Zwrócił uwagę 
na osobliwość florystyczną, rosnącą w okolicy starej Warowni, koło Krzyża 

Uczniowie liceum w Krzeszowicach sprzątali Buczynę
6 października klasa 2d z Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Krzeszowicach uczestniczyła w kolejnej edycji akcji „Sprzą-
tania Świata” pod patronatem burmistrza Wacława Gregorczyka, który ufundował dla zbierających ochronne rękawiczki, worki i „ekologiczne 
pamiątki”. 

– kłokoczkę południową. Spotkanie miało formę rozmowy, a jego celem 
było wzbudzenie refleksji nad codziennym postępowaniem, tak aby indy-
widualnie i świadomie oddziaływać na środowisko przyrodnicze. Ekologia 
bowiem to nauka o relacjach miedzy organizmami, organizmami a środo-
wiskiem – co podkreślał przedstawiciel Lasów Państwowych.

Tekst i zdjęcia: LO Krzeszowice

Od 1 listopada 2023 roku z profilaktycznej mammografii i cytologii na NFZ 
skorzysta więcej kobiet.

Od 1 listopada 2023 roku profilaktyczną mammografię na NFZ będą mogły 
zrobić panie w wieku 45 – 74 lata. Dzięki tej zmianie z programu profilak-
tycznego raka piersi skorzysta jeszcze więcej kobiet. Do tej pory bezpłatna 
mammografia była dostępna dla pań w wieku 50 – 69 lat.

Na profilaktyczną mammografię nie trzeba skierowania. Badanie jest bez-
płatne, finansuje je Narodowy Fundusz Zdrowia. Badania w ramach progra-
mu można wykonać co dwa lata.

Zmiany czekają również program profilaktyki raka szyjki macicy. Do tej 
pory korzystały z niego panie w wieku 25 – 59 lat. Od 1 listopada 2023 r. 
program obejmie kobiety do 64 roku życia.

Mammografia i cytologia - ważne zmiany  
w programach profilaktycznych na NFZ
Rak piersi to najczęściej występujący nowotwór złośliwy u kobiet. Rocznie w Polsce dowiaduje się o nim ok. 20 tysięcy kobiet. Rak szyjki macicy 
jest wykrywany u ok. 3 tysięcy pań rocznie. Stanowi ponad 10% nowotworów u kobiet.  Zmiany nowotworowe wykryte na wczesnym etapie 
dają szansę na wyleczenie, dlatego tak ważne są regularne badania profilaktyczne.

Na profilaktyczną cytologię nie trzeba skierowania. Badanie jest bezpłatne, 
finansuje je Narodowy Fundusz Zdrowia.

Panie powinny robić profilaktyczne badania cytologiczne:

• co trzy lata

• co roku u kobiet obciążanych czynnikami ryzyka (tzn. zakażonych wi-
rusem HIV, przyjmujących leki immunosupresyjne, zakażonych HPV  
– typem wysokiego ryzyka).

Rak szyjki macicy na wczesnym etapie jest wyleczalny w 99% przypadków.

Źródło: www.nfz.gov.pl

Nowe schody we Frywałdzie
25 października 2023 roku zakończył się remont schodów wejściowych, 
zewnętrznych (od strony drogi głównej oraz z tyłu budynku) do budynku 
świetlicy wiejskiej we Frywałdzie.

Zakres prac obejmował demontaż istniejącej okładziny schodów oraz mon-
taż elementów granitowych.

Wykonawcą prac była firma: Ireneusz Młynarczyk Firma Kamieniarska MŁY-
NARCZYK - fkm z siedzibą w Krzeszowicach. Wartość wyniosła 21 005,00 zł.

WIT UMK
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1. W skład Rady Seniorów wchodzi 16 osób, 
w tym:

• 12 przedstawicieli osób starszych;

• 4 przedstawicieli podmiotów działających na 
rzecz osób starszych. Należy przez to rozumieć 
podmioty, działające na rzecz osób starszych, 
w szczególności: organizacje pozarządowe 
oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 
2 i 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o dzia-
łalności pożytku publicznego i wolontariacie, 
a także podmioty prowadzące uniwersytety 
trzeciego wieku.

Kandydować można wyłącznie w ramach jednej 
z wymienionych wyżej grup.

2. Kandydatem na członka Rady Seniorów jako 
przedstawiciela osób starszych jest osoba, która:

• ukończyła 60 rok życia;

• jest mieszkańcem/mieszkanką gminy;

• dołączyła rekomendacje - poparcie 20 innych 
seniorów, mieszkańców gminy.

Informacja o naborze kandydatów do Miejskiej Rady 
Seniorów
Realizując zapisy Uchwały nr LXIII/686/2023 z dnia 29 czerwca 2023 roku Rady Miejskiej w Krzeszowicach, Burmistrz Gminy Krzeszowice ogłasza 
nabór kandydatów do Miejskiej Rady Seniorów III kadencji. 

3. Kandydatem na członka Rady Seniorów jako 
przedstawiciela podmiotów działających na 
rzecz osób starszych, może być osoba, która:

• reprezentuje uprawniony podmiot,

• wyraziła zgodę na kandydowanie.

4. Nabór kandydatów prowadzony jest od 
6.11.2023 r. do 20.11.2023 r.  Wymagane 
dokumenty należy złożyć w formie pisemnej 
na Dzienniku Podawczym Urzędu Miejskiego 
w Krzeszowicach przy ul. Grunwaldzka 4 lub za 
pośrednictwem operatora pocztowego na adres 
Urzędu. O terminowości dokonania zgłoszenia 
decyduje data wpływu do Urzędu. 

Szczegółowe informacje oraz wzory dokumen-
tów znajdują się na stronie internetowej gminy 
Krzeszowice, w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Urzędzie Miejskim przy ul. Grunwaldzkiej 
4, pok. 101, tel. 12 252 08 47.

Tekst: BRM 

Przed rozpoczęciem merytorycznej części ob-
rad druhowie OSP Ostrężnica podziękowali za 
wsparcie, które doprowadziło do pozyskania 
nowego samochodu pożarniczego. Następnie 
burmistrz Wacław Gregorczyk wraz z członkami 
prezydium rady wręczyli nagrody za osiągnięte 
w 2022 roku wysokie wyniki sportowe. 

Przechodząc do realizacji porządku obrad, radni 
podjęli uchwałę dokonującą zmian w uchwale 
budżetowej oraz w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej na lata 2023 - 2035. Przewodniczący 
Komisji Budżetu (…) Dariusz Kaczara zwrócił 
uwagę na wprowadzenie ważnego zadania, 
dotyczącego rozbudowy drogi gminnej w Na-
wojowej Górze. 

Następnie radni podjęli uchwałę zmieniającą 
w zakresie udzielenia pomocy finansowej, w for-
mie dotacji celowej Powiatowi Krakowskiemu 
w roku 2023. Podjęcie uchwały wiązało się z ko-
niecznością zapewnienia środków finansowych 
w wysokości 130 000,00 zł na zadanie związane 
z remontem drogi powiatowej nr 1034K w miej-
scowościach Zalas/Frywałd. Zostanie wykonany 
remont warstw jezdnych, pobocza oraz rowów 
na odcinku ok. 650 mb. W tym punkcie wywiąza-
ła się dyskusja, związana ze współpracą z Powia-
tem Krakowskim przy inwestycjach drogowych 
i wskazywaniem zadań do realizacji w poszcze-
gólnych sołectwach. 

Kontynuując obrady, radni podjęli uchwałę, do-
tyczącą pozbawienia kategorii dróg gminnych 
pięciu dróg w Czernej oraz jednej w Tenczynku, 
z uwagi na to, że nie są one własnością gminy. 
W kolejnym punkcie radni podjęli uchwałę 
w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych 
fragmentów ulic Armii Krajowej oraz Kolejowej 
w Krzeszowicach.

Podczas sesji radni podjęli uchwałę, wyrażając 
zgodę na przeprowadzenie zabiegów pielęgna-
cyjno-zabezpieczających pomnika przyrody 
- dębu szypułkowego, rosnącego w Krzeszo-
wicach przy wjeździe do miasta, a następnie 
przyjęli logo sołectwa Czerna. Jak wyjaśnił radny 
Wojciech Pałka, zaproponowane logo zostało 
wyłonione w wyniku przeprowadzanego kon-
kursu, a następnie zaopiniowane przez zebranie 
wiejskie. 

W kolejnym punkcie porządku obrad rada 
zatwierdziła program naprawczy Zespołu 
Przychodni i Ośrodków Zdrowia Krzeszowickie 
Centrum Zdrowia na rok 2024. Dyrektor Michał 
Matysik wyjaśnił, że dokument został przedłożo-
ny w związku z wystąpieniem w sprawozdaniu 
finansowym straty netto i ma na celu pokazanie 
kierunku, który ma doprowadzić do poprawy 
sytuacji podmiotu, którym kieruje. Zaznaczył, 
że zespół przychodni ma pełną płynność fi-
nansową, a powstała strata jest spowodowana 
wzrostem kosztów, na które nie ma on wpływu, 
między innymi wzrostem płacy minimalnej, czy 
wzrostem cen energii.  Podczas swojej wypo-
wiedzi podkreślił, że nie ma w planie likwidacji 
wiejskich ośrodków zdrowia. Wyraził nadzieję, 
że zaproponowane kierunki zmian przyniosą 
poprawę sytuacji finansowej, niemniej coraz 
trudniej będzie osiągnąć dodatni wynik finanso-
wy. Podjęte działania będą miały na celu przede 
wszystkim zagwarantowanie prawidłowego 
funkcjonowania placówki. Kontynuując tema-
tykę, radni podjęli uchwałę w sprawie nadania 
Statutu Krzeszowickiemu Centrum Zdrowia. 
Zmiany dotyczyły jedynie aktualizacji zapisów 
w zakresie adresu Wiejskiego Ośrodka Zdrowia 
w Nowej Górze, w związku z nadaniem nazw ulic 

w tej miejscowości. Ujednolicono również tekst 
statutu, uwzględniając dotychczasowe zmiany. 

Burzliwą dyskusję wywołał kolejny projekt 
uchwały, dotyczący wyrażenia zgody na utwo-
rzenie spółki KZN SIM Ziemia Krakowska. Bur-
mistrz Wacław Gregorczyk, prezentując projekt 
uchwały oraz odpowiadając na pytania radnych 
poinformował, że przedmiotem projektu uchwa-
ły jest wyrażenie zgody na utworzenie przez 
gminę Krzeszowice spółki pod nazwą KZN SIM 
Ziemia Krakowska spółka z ograniczoną odpo-
wiedzialnością, z siedzibą w Skale, której udzia-
łowcem będzie Krajowy Zasób Nieruchomości 
na zasadach określonych w ustawie o Krajowym 
Zasobie Nieruchomości. Podstawowym celem 
działalności spółki byłaby budowa domów 
mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach 
najmu, zgodnie z przepisami ustawy o społecz-
nych formach rozwoju mieszkalnictwa. Środki 
w wysokości 3 mln zł na pokrycie kapitału za-
kładowego spółki pochodzić będą z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Dodatkowo 
gmina przekazałaby na ten cel działkę w oko-
licach ul. Bandurskiego w Krzeszowicach. Bur-
mistrz podkreślił, że podjęte dotąd przez gminę 
działania doprowadziły do powstania budow-
nictwa wielorodzinnego oraz jednorodzinnego. 
Kolejnym etapem jest zapewnienie mieszkań 
osobom, które mają zbyt wysokie dochody, żeby 
otrzymać mieszkanie z zasobu komunalnego, 
a jednocześnie nie stać ich na to, aby zaciągnąć 
kredyt na warunkach komercyjnych. Wyjściem 
naprzeciw takim oczekiwaniom są społeczne 
inicjatywy mieszkaniowe. Z informacji, które po-
zyskał urząd wynika, że około 100 osób w gminie 
byłoby zainteresowane takim rozwiązaniem. 
Kontynuując wyjaśnił, że program polegałby na 
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tym, że mieszkaniec przez okres 15 lat miałby w czynszu doliczoną kwotę 
na wykup mieszkania. Po tym okresie mieszkaniec stałby się właścicie-
lem takiego mieszkania. Celem programu nie jest powstanie mieszkań 
komunalnych ani socjalnych, tylko mieszkań na wynajem dla pewnej 
grupy mieszkańców. Podczas dyskusji radny Jan Węgrzyn zwrócił uwagę, 
że Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa będzie tworzona w formie spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością, co powoduje, że wszyscy udziałowcy 
będą odpowiadać solidarnie za ewentualne długi. Zwrócił uwagę na dodat-
kowe koszty po stronie gminy w postaci przekazania gruntu, wybudowania 
drogi, przy niewielkim wpływie na decyzyjność, z uwagi na wielu udzia-
łowców. Mimo wątpliwości radnych oraz braku gwarancji powodzenia  
przedsięwzięcia, burmistrz zachęcił radnych do przyjęcia projektu uchwały. 
Dodatkowe wyjaśnienia przedstawił również radca prawny. Ostatecznie, 
w wyniku głosowania radni odrzucili projekt uchwały przy 6 głosach „za”, 
8 „przeciw”, 4 „wstrzymuję się”. Kolejny projekt uchwały, również związany 
z przedsięwzięciem Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, z uwagi na jego 
bezprzedmiotowość, został zdjęty z porządku obrad. 

Podczas sesji odbyły się wybory ławników na kadencję w latach 2024 - 
2027. Przewodniczący Zespołu opiniującego ds. wyboru ławników Adam 
Godyń poinformował, że Prezes Sądu Okręgowego w Krakowie skierował 
do gminy Krzeszowice zapotrzebowanie na dziewięciu ławników. W wyni-
ku ogłoszenia informacji na temat możliwości zgłaszania kandydatów na 
ławników, wpłynęły dwie kandydatury, obie spełniały względy formalne. 
Przewodniczący rady poinformował, że zgodnie z przepisami, głosowa-
nie na ławników odbywa się w sposób tajny, dlatego w tym celu spośród 
radnych powołano komisję skrutacyjną, która przeprowadziła wybory. Po 
wrzuceniu karty do urny przez ostatniego radnego i przeliczeniu głosów, 
przewodnicząca komisji Anna Łukasik odczytała protokół z przeprowadzo-
nych wyborów, zgodnie z którym  Anna Nawała została wybrana na ławnika 
do Sądu Okręgowego w Krakowie XI Wydział Cywilny Rodzinny, a  Anna 
Wójcik na ławnika do Sądu Rejonowego dla Krakowa - Nowej Huty w Krako-
wie IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. W związku z powyższym, 
przewodniczący rady stwierdził podjęcie uchwały. 

W dalszej części obrad radni rozpatrzyli skargę na działalność Burmistrza 
Gminy, złożoną przez przewodniczącą Zarządu Osiedla Nowy Świat Kry-

stynę Drewnowską. Skarga, jak wyjaśnił przewodniczący Komisji Skarg (…) 
Jan Węgrzyn, dotyczyła decyzji o oddaniu w dzierżawę przez Burmistrza 
Gminy Krzeszowice na czas nieoznaczony w formie bezprzetargowej części 
działki. Komisja stwierdziła, że ocenie Rady Miejskiej nie może podlegać 
przyjęty przez burmistrza sposób gospodarowania daną nieruchomością, 
czyli w tym wypadku fakt zawarcia umów dzierżaw. Ocena Komisji oraz 
Rady Miejskiej dotyczyć może kwestii legalności działań podejmowanych 
przez burmistrza. Rada Miejska nie dopatrzyła się nieprawidłowości w za-
kresie działalności Burmistrza Gminy Krzeszowice, dlatego skargę uznała za 
bezzasadną. Kolejna uchwała również dotyczyła skargi, ale w tym wypadku 
Rada Miejska uznała się za organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia, dlatego 
podejmując stosowną uchwałę przekazała skargę do burmistrza, ze wska-
zaniem przekazania sprawy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Krakowie. 

Podczas obrad radni przyjęli również dokumenty: Informacja, dotycząca 
pozyskiwania środków zewnętrznych przez gminę oraz Informacja na te-
mat polityki gospodarowania gruntami. 

12 października odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej. Radni doko-
nali zmian w budżecie, Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w uchwale 
dotyczącej dotacji celowej dla Powiatu Krakowskiego. Główne zmiany 
związane były z otrzymanym dodatkowym dofinansowaniem z rezerwy 
premiera w wysokości 2 867 475 zł, w związku z czym zmniejszono plan 
wydatków o kwotę 1 860 115,20 zł na zadaniu „Rozbudowa Szkoły Podsta-
wowej w Sance o halę widowiskowo-sportową wraz z zapleczem i zaku-
pem wyposażenia”. W konsekwencji, uwolnione środki zabezpieczono na 
pomoc finansową dla powiatu w kwocie 1 000 000,00 zł z przeznaczeniem 

NADZWYCZAJNA LXVII SESJA – 12 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

Przed rozpoczęciem merytorycznej części sesji burmistrz Wacław Gregor-
czyk i przewodniczący rady Kazimierz Stryczek uhonorowali dwunastu 
uczniów, którzy otrzymali Stypendium Burmistrza Gminy Krzeszowice za 
wybitne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2022/2023. Docenieni zosta-
li również dyrektorzy i nauczyciele, którzy otrzymali nagrody za osiągnięcia 
w pracy na rzecz oświaty. 

Przechodząc do obrad, radni dokonali kilku zmian w porządku, związanych 
między innymi z wydaniem przez Komisarza Wyborczego w Krakowie 
postanowień dotyczących wygaśnięcia mandatu radnej Doroty Marek, 
wskutek wyboru jej na posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i powołania 
w jej miejsce Małgorzaty Kuciel. Na początku obrad Małgorzata Kuciel zło-
żyła uroczyste ślubowanie, stając się tym samym pełnoprawną radną Rady 
Miejskiej. W trakcie sesji radni podjęli również uchwały, dotyczące uzupeł-
nienia składów osobowych komisji problemowych, przydzielając radną 
Małgorzatę Kuciel do Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. Wolne miejsce po radnej Dorocie Marek w Komisji ds. planowania 
i zagospodarowania przestrzennego zajął radny Wojciech Pogan.  

Realizując porządek obrad, rada podjęła uchwałę, dotyczącą zmiany sta-
wek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Administracji Budynków Komu-
nalnych na 2023 rok, zwiększając dotację o kwotę 140 000,00 zł. Następnie 
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na realizację zadania, dotyczącego remontu drogi powiatowej nr 2124K 
w miejscowościach Wola Filipowska, Filipowice, Miękinia, Nowa Góra, 
Ostrężnica oraz na zabezpieczenie brakującej kwoty do budowy boiska 
sportowego w Nowej Górze.

Kolejna, równie istotna zmiana, związana była z zakupem na rzecz gminy 
udziału w wysokości 5/100 części nieruchomości Skarbu Państwa, zabu-
dowanej budynkiem Krzeszowickiego Centrum Zdrowia przy ul. Legionów 
Polskich w Krzeszowicach, dzięki czemu gmina stała się jedynym właścicie-
lem przedmiotowej nieruchomości.
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radni dokonali zmian w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
W związku z pozyskanymi dofinansowaniami, zmiany obejmują dodanie 
następujących przedsięwzięć: utworzenie parku rekreacji nad rzeką Krze-
szówką - wartość zadania 2 000 000,00 zł, przebudowa budynku Urzędu 
Miejskiego w Krzeszowicach wraz z wymianą stolarki okiennej - wartość 
zadania 3 600 000,00 zł, budowa szaletu miejskiego - wartość zadania 
180 000,00 zł. Ponadto dokonano zwiększenia na zadaniu dotyczącym bu-
dowy sportowo - rekreacyjnego kompleksu basenowego w Krzeszowicach 
- wartość II etapu 24 555 555,00 zł.

W dalszej kolejności radni zwiększyli o 112 000,00 zł kwotę dotacji dla Po-
wiatu Krakowskiego z przeznaczeniem na realizację zadania, dotyczącego 
remontu drogi powiatowej nr 1034K w miejscowościach Zalas/Frywałd. 
Pozwoli to na wydłużenie remontowanego odcinka o kolejne 200 mb, tam 
samym doprowadzając do końca tę inwestycję. 

Kontynuując, rada podjęła uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Krzeszowice. Jak wyjaśniła 
sekretarz Małgorzata Bojkowska, ze względu na potrzebę doprecyzowa-
nia załączników uchwały w postaci wzoru wniosku i sprawozdania oraz 
uporządkowanie kwestii proceduralnych, zaszła konieczność zmiany 
dotychczasowej uchwały. W kolejnym punkcie radni wyrazili zgodę na 
utworzenie i przystąpienie przez Gminę Krzeszowice do Lokalnej Organi-
zacji Turystycznej Powiatu Krakowskiego „Pod Krakowem”. Zgodnie z infor-
macjami, przedstawionymi przez panią sekretarz, organizacja ta powstaje 
z inicjatywy starosty krakowskiego. Zrzeszać będzie jednostki samorządu 
terytorialnego, właścicieli bazy noclegowej, organizacje pozarządowe oraz 
inne podmioty działające w branży turystycznej i związane z obsługą ruchu 
turystycznego. Głównym celem działania będzie promowanie walorów tu-
rystycznych terenu, inicjowanie i wspieranie planów rozwoju infrastruktury 
turystycznej, integrowanie społeczności lokalnej, kreowanie produktów 
turystycznych oraz gromadzenie, aktualizacja i upowszechnianie infor-
macji o atrakcjach oraz usługach turystycznych. Radni Kamil Kłosowski 
oraz Wojciech Pogan zgłosili wątpliwości, dotyczące zapisów projektu 
statutu powstającego stowarzyszenia. Odpowiadając na pytania radnych 
i wyjaśniając wątpliwości, burmistrz Wacław Gregorczyk stwierdził między 
innymi, że turystyka dla gminy Krzeszowice jest ważnym kierunkiem roz-
wojowym, dlatego warto w nią inwestować, podkreślił również, że bardzo 
ważna jest współpraca z gminami sąsiednimi w tym zakresie. 

Podczas sesji radni udzielili dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Siedlcu w kwocie 26 500,00 zł jako dofinansowanie do zakupu quada. 
Dotację celową otrzymała również Ochotnicza Straż Pożarna Żbik w kwocie 
71 280,00 zł, jako dofinansowanie na realizację prac remontowo-budowla-
nych przy remizie. 

Kolejna z uchwał dotyczyła odstąpienia od zbycia w drodze przetargu 
zabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w Krzeszowicach na 
rzecz wieloletniego dzierżawcy tego  terenu, na którym prowadzona jest 
działalność gospodarcza. W dalszej kolejności radni wyrazili zgodę na 
zawarcie porozumienia z Gminą Miejską Kraków w sprawie organizacji 
nauki religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego i udziału w kosztach jej 
finansowania w roku szkolnym 2023/2024. Jak wyjaśniła  naczelnik Wy-
działu Edukacji i Spraw Obywatelskich Barbara Gój, w związku z wnioskiem 
rodziców i potrzebą zapewnienia możliwości korzystania z nauki religii dla 
dwóch uczniów w punkcie katechetycznym, działającym w ramach syste-
mu oświaty przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Krakowie, konieczne 
jest podjęcie stosownej uchwały. Gmina Krzeszowice będzie ponosiła część 
kosztów zatrudnienia nauczyciela religii w/w wyznania, w kwocie propor-
cjonalnej do liczby swoich uczniów.

Podczas sesji radni uchwalili nowe brzmienie Statutu Młodzieżowej Rady 
Miejskiej. Jak poinformował przewodniczący rady, zmiany wynikają z zapi-
sów ustawy o samorządzie gminnym, a także dotyczą procesu wyborczego. 
Liczba mandatów wzrosła z 16 do 25 radnych. Zwiększona została liczba 
mandatów w największych szkołach oraz wzrosła do 2 liczba mandatów 
dla młodzieży uczącej się poza terenem gminy. Zaproponowane zmiany 
w zakresie procesu wyborczego mają na celu zaktywizowanie młodzieży 
do działania w Młodzieżowej Radzie. W dalszej kolejności radni podjęli 
uchwały, dotyczące trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Miejską oraz 
Miejską Radę Seniorów wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej.

W następnym punkcie porządku obrad, radni pochylili się nad powierze-
niem wykonywania zadania własnego w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na linii Zabierzów – Krzeszowice. Przewodniczący rady przeka-
zał, że gmina Zabierzów zaproponowała organizację linii autobusowej na 
trasie: Zabierzów Młyn (rejon stacji PKP) – Więckowice (wymiennie co drugi 

kurs Kobylany) – Brzezinka – Niegoszowice – Rudawa – Radwanowice – Pi-
sary – Rudawa – Młynka (przez DK79) – Nawojowa Góra (przez DK79) – Żbik 
(przez DK79) – Krzeszowice (dworzec autobusowy). Kontynuując poinfor-
mował, że planuje się uruchomienie około 17 kursów linii dziennie, tj. 17 
kursów z Zabierzowa do Krzeszowic i 17 kursów powrotnych z Krzeszowic 
do Zabierzowa. W trakcie dyskusji, dotyczącej korzyści dla mieszkańców 
gminy Krzeszowice, wynikających z organizacji takiego połączenia, bur-
mistrz Wacław Gregorczyk wyjaśnił, że w związku z tym, że założeniem linii 
jest przejazd przez gminę Krzeszowice, niezbędne jest podjęcie stosownej 
uchwały, w przeciwnym razie trasa będzie musiała zakończyć się w Młyn-
ce. Zgodnie z deklaracją zastępcy wójta Zabierzowa, złożoną podczas 
posiedzenia Komisji Rozwoju i Infrastruktury, w związku z tym, że przez 
gminę Krzeszowice przebiega tylko 4,5 km trasy, udział finansowy gminy 
Krzeszowice w tym przedsięwzięciu będzie niewielki. W ocenie burmistrza 
wyrażenie zgody na powierzenie wykonywania tego zadania jest zasadne. 
Ostatecznie, po przeprowadzonej dyskusji, radni poparli przedłożony pro-
jekt uchwały. 

Podczas sesji radni negatywnie zaopiniowali projektu Audytu krajobrazo-
wego województwa małopolskiego, który został udostępniony gminom. 
Audyt krajobrazowy, jako dokument uchwalany przez sejmik wojewódz-
twa, stanowi podstawę do podejmowania działań w zakresie ochrony 
i kształtowania krajobrazu w procesie planowania i zagospodarowania 
przestrzennego, poprzez uwzględnienie wniosków i rekomendacji w do-
kumentach planistycznych szczebla regionalnego i lokalnego. Radni Rady 
Miejskiej w swojej opinii wskazali szereg uwag i wniosków. Wyrazili obawę, 
iż przyjęcie zaproponowanych w audycie ograniczeń krajobrazu w tere-
nach zabudowy może uniemożliwić realizację w przyszłości dokumentów 
planistycznych, a w rezultacie narazić gminę na chaos przestrzenny oraz 
wysokie odszkodowania od pokrzywdzonych właścicieli nieruchomo-
ści. W konsekwencji negatywnej opinii w przedmiocie projektu audytu, 
rada podjęła również apel do Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz 
Zarządu Województwa Małopolskiego o nieuchwalanie dokumentu w za-
proponowanej treści, ponowienie konsultacji oraz uwzględnienie uwag 
i wniosków wyrażonych przez radę w uchwale. 

Podczas obrad rada przyjęła Informację z analizy oświadczeń majątkowych 
złożonych w 2023 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej i Burmistrza 
Gminy Krzeszowice oraz  Sprawozdanie z kontroli procesu wydawania 
decyzji środowiskowych przez Referat Ochrony Środowiska z uwzględnie-
niem ograniczeń wynikających z przepisów szczególnych, przeprowadzo-
nej przez Komisję Rewizyjną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
 Kazimierz Stryczek  

Nagrania z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krzeszowicach dostępne są:

• na stronie internetowej https://esesja.tv/,

• w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krzeszowice według następu-
jącej ścieżki dostępu: Rada/Sesje/Nagrania obrad,

• na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach http://
www.gminakrzeszowice.pl/ według następującej ścieżki dostępu Rada 
Miejska/ Sesje/Nagrania obrad. 

Transmisje sesji Rady Miejskiej w Krzeszowicach odbywają się na stronie 
internetowej: https://esesja.tv/



[ 18 ] – Magazyn Krzeszowicki 10/2023

Marta Smutek – koordynator projektu, prelegent 
– w następujący sposób opowiada o projekcie: 
Prezentowany zestaw filmów stanowi idealny 
punkt wyjścia do tworzenia sytuacji wychowaw-
czych, rozwoju kompetencji społecznych oraz 
rozmów o uczuciach i emocjach. Dzięki „Filmowym 
podróżom” (cykl dla klas 1-3) uczniowie poznają 
różne kraje, kultury i religie, uczą się otwartości, 
szacunku i tolerancji.

„Kino współczesne” (cykl dla klas 4-6) inspiruje 
młodego widza do rozmyślań nad rzeczywisto-
ścią. Dzięki starannie dobranym, nagradzanym 
produkcjom pozwala skonstruować swoistą mapę 
współczesności, prezentującą palące problemy XXI 
wieku. 

Cykl  „O d oglądania do cz ytania – egzamin 
ósmoklasisty” (dla klas 7-8) stawia na bohatera 
poszukującego, który przekracza granicę dziec-
ko-dorosły. To trudne, ale zarazem fascynujące 
wyzwanie. Prezentowane obrazy stanowią źródło 
analogii do rzeczywistego świata nastolatków, 
pomagają zdefiniować oraz rozwiązać nurtujące 
ich problemy. Dodatkowo cykl ten daje możliwość 
realizowania treści egzaminacyjnych w oparciu 
o prezentowane filmy.

W tym roku szkolnym do projektu zakwalifiko-
wało się pięć szkół z gminy Krzeszowice: Szkoła 
Podstawowa nr 1 z Krzeszowic, Szkoła Podstawo-
wa nr 2 z Krzeszowic, Szkoła Podstawowa z Ten-
czynka, Szkoła Podstawowa z Zalasu oraz Szkoła 
Podstawowa z Filipowic. Spotkania mają miejsce 
w sali kinowej Biblioteki w Krzeszowicach.

Red.

Więcej niż kino, więcej niż lekcja
Od października Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach realizuje kolejny już cykl spotkań filmowych w ramach projektu Nowe Horyzonty 
Edukacji Filmowej. Każdego miesiąca stała grupa uczniów z 14 klas ze szkół w gminie Krzeszowice ogląda wartościowy seans, wzbogacony 
o prelekcję, dyskusję i materiały dydaktyczne.
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Dziecięcy  
Uniwersytet
W październiku rozpoczął się kolejny sezon 
spotkań Dziecięcego Uniwersytetu w Krze-
szowicach. Dzieci otrzymały indeksy i rozpo-
częły przygodę, w której oprócz zdobywania 
wiedzy, ważna jest także dobra zabawa.
Podczas pierwszego wykładu naukowcy z Che-
mical World zaprezentowali pokaz chemiczny, 
w którym główną rolę odgrywał sublimujący 
dwutlenek węgla. Studenci z pomocą naukow-
ców stworzyli między innymi bezpieczną do za-
bawy pianę oraz zadymili salę, przekształcając ją 
w mini laboratorium chemiczne. Niebieska woda 
w zlewce w jednej sekundzie stała się czysta 
i przeźroczysta. Udało się także wbić gwoździa 
bez udziału młotka. Na koniec wszyscy mogli 
się zastanowić, jaka jest różnica między ciekłym 
azotem a dwutlenkiem węgla. 

Red.

Tak o swojej twórczości, prezentowanej na krze-
szowickiej ekspozycji, mówi autor: „Wieloświaty” 
to cykl prac, w którym rozważam przenikanie, 
przeplatanie, interferencję i inne formy wzajemnej 
relacji światów. Światów rozumianych szeroko – od 
skali kosmicznej po nasz wewnętrzny. 

I tak, kosmologowie rozważają istnienie wielu 
wszechświatów, które możliwe, że przenikają się 
z naszym. Możemy, choć jest to trudne, wyobrazić 
sobie inne geometrie przeplatające się z naszą 
codzienną, prostą do zrozumienia euklidesową 
przestrzenią. Żyjemy w sferze przyrody, która jest 
wypierana czy przekształcana przez antroposferę. 
Bez tej pierwszej nie możemy funkcjonować, ona 
bez nas – tak. 

Świat ludzi składa się z odrębnych bytów – każdy 
z nas jest odrębnym światem wypełnionym 
instynktami, emocjami i myślami. Co za tym idzie, 
relacje międzyludzkie także można rozpatrywać 
jako przenikanie się światów. 

Zaproszenie na wystawę
27 października w Galerii Sztuk Wizualnych Vauxhall w Krzeszowicach odbył się wernisaż otwierający wystawę fotografii Marka Kucharczyka 
„WIELOŚWIATY”.
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I wreszcie mój własny, introwertyczny świat. Nie otwieram go na oścież, ale 
uznałem, że warto spróbować nieco go odsłonić fotograficznie. 
Marek Kucharczyk – rocznik ’58, mieszka w Lublinie. Członek rzeczywi-
sty Związku Polskich Artystów Fotografików (Okręg Lubelski). Biolog 
środowiskowy, nauczyciel akademicki, pracujący na Uniwersytecie Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie (profesor uczelni). Wykorzystuje fotografię 
w badaniach naukowych jako główny materiał badawczy, w celach doku-
mentacyjnych i w pracy dydaktycznej. W latach 1980-2000 dorobek arty-
styczny obejmował przede wszystkim fotografię przyrody: roślin i krajobra-
zu. Lata dwutysięczne to poszukiwanie dróg wyrażania głębokich emocji, 
czy to poprzez wierny zapis rzeczywistości filtrowany przez osobisty punkt 
widzenia, czy też balansowanie między przedstawieniem a abstrakcją. 
Jest autorem 17 wystaw indywidualnych, brał także udział w kilkunastu 
wystawach zbiorowych. Jego prace znajdują się w zbiorach muzealnych 
i prywatnych. 

Piątkowy wieczór uświetnił występ gitarowego duetu – Martyny Wiesner 
oraz Oktavii Bujnowicz. Usłyszeliśmy kompozycje Joaquina Rodrigo, Rada-
mesa Gnatalliego oraz Fryderyka Chopina. 

Martyna Wiesner w 2015 ukończyła z wyróżnieniem PSM I st. im. S. Mo-
niuszki w Raciborzu, a w 2021 z najwyższą punktacją POSM II st. im. K. Szy-
manowskiego w Katowicach w klasie dra Franciszka Wieczorka. Obecnie 
jest studentką trzeciego roku studiów I stopnia, pracując pod kierunkiem 
prof. dr hab. Wandy Palacz.

Oktavia Bujnowicz ukończyła z najwyższą punktacją Państwową Ogólno-
kształcącą Szkołę Muzyczną II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Kato-
wicach, w klasie gitary prof. dr hab. Wandy Palacz. Obecnie doskonali swoje 
umiejętności pod kierunkiem dr. hab. Marcina Dylli na Akademii Muzycznej 
im. K. Szymanowskiego w Katowicach.

Organizator/miejsce wystawy: Galeria Sztuk Wizualnych Vauxhall w Krze-
szowicach, ul. dr. J. Walkowskiego 1

Patronat medialny: Związek Polskich Artystów Fotografików

Wernisaż: 27 października 2023, godz. 19.00

Wystawa czynna do: 1 grudnia 2023

Tekst: GSW
Zdjęcia: Marian Lewicki

Wieczór ze sztuką  
Mariana Konarskiego
27 października, w piątek, w krzeszowickiej bibliotece 
odbył się wernisaż wystawy „Marian Konarski: Portrety. 
W 25 rocznicę śmierci”. Gośćmi specjalnymi tego niezwy-
kłego wieczoru byli Kamil Bogusz – dyrektor Muzeum im. 
Ireny i Mieczysława Mazarakich w Chrzanowie, Barbara 
Dec – malarka, instruktorka malarstwa, Dorota Strojnow-
ska – autorka książek o naszym regionie oraz dziennikarz 
Leszek Konarski, syn artysty. 
Z wypowiedzi prelegentów wyłania się postać artysty, na-
uczyciela, mentora, przyjaciela, ojca. Człowieka bardzo skrom-
nego, a zarazem obdarzonego wielkim talentem. Z opowieści 
Kamila Bogusza (popartej ciekawą prezentacją), dowiedzieli-
śmy się o związkach Mariana Konarskiego z Chrzanowem, al-
bowiem nie tylko urodził się tam, ale i realizował artystycznie. 
W kościele św. Mikołaja stworzył dwa freski o tematyce patrio-
tyczno-religijnej, zaprojektował też najbardziej charaktery-
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styczny dla tego miasta Pomnik Zwycięstwa i Wolności wzniesiony w roku 
1971 na Placu 1000-lecia, przedstawiający orła w locie. 

Pan Leszek Konarski, który otworzył wystawę, podkreślił podczas spotka-
nia, jak bardzo jego ojciec kochał Krzeszowice i jak bardzo ważny jest fakt 
uhonorowania „Marzyna” przez władze miasta pamiątkową ławeczką. To 
dla naszej biblioteki wielkie wyróżnienie, że możemy w naszych progach 
prezentować prace artysty tego formatu.

Marian Konarski tworzył w dziedzinie rysunku, malarstwa sztalugowe-
go, malarstwa ściennego i rzeźby. Wystawiał od 1930 roku. Brał udział 
w wystawach zbiorowych „Szczepu Rogate Serce”. Jego prace znajdują 
się w zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie i Wrocławiu, Muzeum 
Okręgowego w Toruniu, Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu, Muzeum 
Polskiego w Chicago, Muzeum Ziemi Krzeszowickiej oraz w zbiorach pry-
watnych w kraju i za granicą. Stosował różne techniki: farby olejne, grafikę 
ołówkiem, gwasz. Wykonywał też polichromie w kościołach. 

Wystawę można oglądać do 28 listopada na II piętrze biblioteki.

Barbara Grabowska

Wiadomości z Biblioteki
Poszukiwany? Poszukiwana?
Drogi czytelniku sprawdź, czy Książka z biblioteki nie zalega właśnie na 
twojej półce. Jeżeli tak, to oddając ją do końca roku, nie zapłacisz kary. 
Przypominamy, że książki wypożyczamy na 1 miesiąc. Jeżeli książka nie jest 
zarezerwowana przez inne osoby, to można ją prolongować.

Jesteś z Krzeszowic? Czytaj Czycza! Polecamy!
Biblioteka zachęca do lektury „Opowiadań krzeszowickich” Stanisława 
Czycza. Książkę można zakupić wyłącznie w bibliotece, w cenie 25 zł lub 
wypożyczyć.

Stanisław Czycz (1929-1996) – pisarz i poeta urodzony w Krzeszowicach, 
mieszkający w Krzeszowicach i Krakowie. Pierwsze wiersze drukował 
w 1955 roku, jako prozaik debiutował opowiadaniem „And” w 1961 roku. 
Autor między innymi tomików poezji: „Tła”, „Berenais”; tomów prozy: „Ajol”, 
„Nim zajdzie księżyc”, „Nie wiem co ci powiedzieć” oraz powieści: „Pawana”, 
„Nie wierz nikomu. Baza”. „Opowiadania krzeszowickie” zawierają utwory 
z dwóch książek („Nim zajdzie księżyc” i „Nie wiem, co ci powiedzieć”) oraz 
dodatkowe teksty.

Listopad w bibliotece
Dyskusyjny Klub Książki – kolejne spotkanie DKK odbędzie w czwartek 
9.11.2023, w godz. 16.30-18.00.

Kino dla dzieci – 25.11.2023 r., godz. 11.00.

Kino dla dorosłych – Dyskusyjny Klub Filmowy „Siódmy Kontynent”, dzia-
łający w Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach – 17.11. 2023 r., godz. 
18.00.

Wykład o Chinach – spotkanie z cyklu Pokój Podróżnika – 24 listopada 2023 r.,  
godz. 18.00.

Wystawa – Marian Konarski: Portrety. W 25 rocznicę śmierci – od 27 paź-
dziernika 2023 do 28 listopada 2023.

Wydarzyło się w październiku…
Spotkanie z Ewą Wachowicz było niesamowitym wydarzeniem w naszej bi-
bliotece. Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim, którzy przybyli, 
by wziąć udział w tej wyjątkowej rozmowie. Autorka podzieliła się z nami 
nie tylko swoimi fascynującymi podróżami, ale także pasją – gotowaniem. 
Jej opowieści o kulinarnych przygodach z różnych zakątków świata za-
padną nam w pamięć na długo. Było nas naprawdę mnóstwo! Frekwencja 
przerosła nasze oczekiwania, a atmosfera była niezwykle serdeczna. Dzię-
kujemy za Waszą obecność i zaangażowanie w tym niezwykłym spotkaniu. 
A co najważniejsze, książki autorskie Ewy Wachowicz wraz z jej autografami 
rozeszły się jak świeże bułeczki! To prawdziwe wyróżnienie móc mieć takie 
perełki w naszej bibliotece. Dziękujemy Ewie Wachowicz za wspaniałe 
chwile i inspirujące opowieści. Mamy nadzieję, że to nie ostatnia nasza 
wspólna przygoda literacka. Zapraszamy wszystkich na kolejne spotkania 
w naszej bibliotece. Bądźcie z nami, bo to dopiero początek! 

Promocja książki Alberta Konrada Sendora „Adam Józef Potocki 
(1822-1872)”
Było to bardzo interesujące spotkanie dla miłośników historii naszego 
regionu. Adam Józef Potocki herbu Pilawa, urodzony w Łańcucie, zmarły 
w Krzeszowicach, był polskim politykiem galicyjskim, jednym z twórców 
krakowskiego stronnictwa konserwatywnego i autonomii tego rejonu. Au-
tor przedstawił losy tej znamienitej postaci od narodzin do przedwczesnej 
śmierci. Zapoznał zebranych nie tylko z dokonaniami Potockiego na arenie 
politycznej, ale również zwrócił uwagę na działalność filantropijną Adama 
Józefa oraz jego żony.

Noc Bibliotek 2023
Co za noc! Nasz Dział Dziecięco-Młodzieżowy zamienił się w prawdziwe 
pole biwakowe podczas Nocy Bibliotek na „Bibliocamp” – Absurdalna 
Przygoda Książki! Dzieci zebrały się po zmroku, gotowe do niezwykłych 
przygód. Razem odkrywały tajemnice plecaka, w którym ukryte były przed-
mioty biwakowe. Nasi mali odkrywcy uczyli się, jak przemierzać tajemniczy 
las, tańczyć z hula hop i cieszyć się nocą pod gwiazdami. A co najlepsze, 
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w czasie zabawy nie zabrakło opowieści przy ognisku. Książką, która przy-
bliżyła uczestnikom fascynującą historię biwakowania był „Mikołajek i inne 
chłopaki”. Nie zabrakło też ogniska i namiotów, które przekształciły się 
w prawdziwe pole biwakowe. Dziękujemy wszystkim, którzy dołączyli do 
naszej niesamowitej przygody! Było wspaniale! 

Lekcje biblioteczne 
Z ogromną radością informujemy, że rozpoczęliśmy już cykl fascynujących 
lekcji bibliotecznych dla naszych czytelników. Mieliśmy przyjemność go-
ścić klasy I i II ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Krze-
szowicach oraz klasy I ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza 
w Krzeszowicach. Podczas tych spotkań dzieci dowiedziały się, dlaczego 
książki w bibliotece są poukładane według działów i alfabetycznie. Ponad-
to poznały niezwykłe przygody Ciekawskiego George’a, który zafundował 
nam trochę zamieszania w bibliotece. Uczniowie wzięli także udział w inte-
resującym Teatrzyku Kamishibai. Razem odkrywaliśmy Legendę o Smoku 
Wawelskim, a emocje sięgały zenitu, kiedy maluchy same wyczarowały 
swoje własne smoki z papieru. To były naprawdę fascynujące lekcje, pełne 
ciekawostek i uśmiechów. Dziękujemy wszystkim uczniom i nauczycielom 
za wizytę. Już teraz czekamy na kolejne spotkania i przygody w świecie 
książek.

Dary do Lwowskiej Biblioteki 
W marcu nasza biblioteka otrzymała książki w języku ukraińskim prosto 
z Lwowskiej Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży im. Romana Iwaniczuka oraz 
filmik nagrany przez bibliotekarzy z miłymi słowami pod adresem naszej 
placówki, w której przez kilkanaście tygodni wdrażany był projekt skiero-
wany do uchodźców z Ukrainy „Szansa – nowe możliwości dla dorosłych”. 
W ten sposób nawiązaliśmy współpracę z biblioteką we Lwowie. W paź-
dzierniku do lwowskiej biblioteki trafiły książki oraz skromne upominki 

z naszej placówki, które dostarczyliśmy dzięki uprzejmości pani Tatiany 
Uskowej, naszej czytelniczki. Oto podziękowanie dla biblioteki zamieszczo-
ne na Facebooku: Dziękujemy polskim kolegom z Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Krzeszowicach za prezenty i gadżety dla naszych wolontariuszy. 
Wasza uwaga i troska są dla nas bezcenne.

Ewa Bandyk, Joanna Hrabia, Anna Hynek

Zebrane 7 października w Ecublens (Szwajcaria) jury przyznało tegoroczną 
Nagrodę Kościelskich Urszuli Honek za tom opowiadań „Białe noce” (Wy-
dawnictwo Czarne, 2022).

Książkę charakteryzuje wyjątkowa zdolność łączenia ostrego spojrzenia na 
rzeczywistość z językową magią, która splata żywych i umarłych, ludzi i zwie-
rzęta, tradycje poetyckie i prozę współczesną – napisano w uzasadnieniu 
werdyktu.

Uroczyste wręczenie nagrody odbędzie się 9 grudnia w siedzibie Fundacji 
im. Jana Michalskiego, znajdującej się w Montricher w Szwajcarii.

Fundacja im. Kościelskich powstała na mocy testamentu zmarłej w lipcu 
1959 roku Moniki Kościelskiej, wdowy po Władysławie Auguście Kościel-
skim, wydawcy, poecie i mecenasie sztuki. Celem fundacji jest wspieranie 
rozwoju literatury i poezji polskiej poprzez przyznawanie nagród młodym 
polskim twórcom (głównie pisarzom i krytykom literackim), którzy nie 
ukończyli 40 roku życia.

Pierwszy raz Nagroda została przyznana w roku 1962. Wyróżnienie to 
stanowi najwyższą poza granicami kraju, stałą, polską nagrodę literacką. 
Do ponad stuosobowego grona jej laureatów należą najwybitniejsi polscy 
prozaicy, poeci i krytycy literaccy. Wśród nich znaleźli się: Wisława Szymbor-
ska, Olga Tokarczuk, Stanisław Barańczak, Ewa Bieńkowska, Włodzimierz 
Bolecki, Tomasz Burek, Stefan Chwin, Jacek Dehnel, Jacek Dukaj, Zbigniew 
Herbert, Paweł Huelle, Jerzy Jarzębski, Tadeusz Konwicki, Gustaw Herling-
-Grudziński, Marzanna Bogumiła Kielar, Julian Kornhauser, Urszula Kozioł, 
Ryszard Krynicki, Ewa Lipska, Sławomir Mrożek, Marek Nowakowski, Jerzy 
Pilch, Jan Polkowski, Tomasz Różycki, Jarosław Marek Rymkiewicz, Edward 
Stachura, Andrzej Stasiuk, Szczepan Twardoch, Wojciech Wencel, Adam 
Wiedemann, Adam Zagajewski.

Nagroda Conrada
Nagroda Conrada, przyznawana od 2015 roku, to pierwsze polskie wyróż-
nienie za debiut prozatorski. Charakterystyczną statuetkę, zwaną Lunetą 

Conrada, wręczono 29 października, na zakończenie 15. Międzynarodo-
wego Festiwalu Literatury im. Josepha Conrada w Krakowie. W tym roku 
nominacje do nagrody otrzymali: Mateusz Górniak za książkę „Trash Story” 
(Wydawnictwo Ha!art), Paweł Kozioł, twórca powieści „Wariant La Plata” 
(KIT Stowarzyszenie Żywych Poetów), Krzysztof Umiński za „Trzy tłumaczki” 
(Wydawnictwo Marginesy), Małgorzata Żarów, autorka „Zaklinania węży 
w gorące wieczory” (Wydawnictwo Czarne) oraz Urszula Honek za zbiór 
opowiadań „Białe noce” (Wydawnictwo Czarne).

To do tej ostatniej, za sprawą głosów kapituły i publiczności, powędrowała 
Nagroda Conrada. Urszula Honek oprócz statuetki otrzymała kwotę trzy-
dziestu tysięcy złotych. Częścią nagrody jest też miesięczny pobyt rezy-
dencjalny w Krakowie oraz kampania promocyjna wyróżnionej książki na 
łamach „Tygodnika Powszechnego”.

Obie nagrody należą do najbardziej prestiżowych w świecie literatury. Przy 
okazji warto też wspomnieć o tym, że „Białe noce” właśnie ukazały się na 
księgarskim rynku brytyjskim. Autorka od początku listopada przebywa 
w Anglii, gdzie spotyka się z czytelnikami na spotkaniach autorskich zorga-
nizowanych między innymi w Londynie, Brighton czy na Oxford University. 
Tłumaczką książki jest Kate Webster, a na okładce znalazł się obraz Agaty 
Kus pt. „Witch”. 

Tekst: Marian Lewicki
Zdjęcie: Adrian Pallasch

Kolejne nagrody dla Urszuli Honek
We wrześniu na łamach „Magazynu Krzeszowickiego” opublikowaliśmy wywiad z Urszulą Honek – pisarką, poetką, laureatką wielu nagród lite-
rackich. Z przyjemnością pragniemy poinformować o kolejnych sukcesach pisarki, która jest znana w Krzeszowicach również jako prowadząca 
nasz Dyskusyjny Klub Filmowy „Siódmy Kontynent”.
Nagroda Kościelskich
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Na ściankach zawisły barwne i monochromatycze obrazy, niejednokrotnie 
przedstawiające zabawnie zniekształcony świat, z perspektywą znaną tyl-
ko dzieciom, co często wywoływało życzliwy uśmiech na twarzach gości. 
Tematem prac były charakterystyczne obiekty i krajobrazy z powiatu kra-
kowskiego, a dominowały te miejsca, które dzieci znają najlepiej: zabytki 
Krzeszowic, Tenczynka czy tereny Ojcowskiego Parku Narodowego z wyjąt-
kowym zamkiem w Pieskowej Skale.

Prace stworzyli uczniowie szkół podstawowych na warsztatach pn.: „Z no-
sem w sztaludze”, prowadzonych już od ośmiu lat przez Dagmarę Kwiatek 
– artystkę malarkę, absolwentkę krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Ob-
razy wykonane zostały w różnych technikach – dzieci poznały je podczas 
spotkań w galerii, która na czas warsztatów zamieniała się w pracownię 
malarsko-rysunkową. Program warsztatów rozszerzał oficjalny program 
zajęć z plastyki, prowadzonych w szkole, co dzieci doceniły, z entuzjazmem 
opowiadając swoim bliskim o nowej technice, w jakiej powstała praca. 
Warsztaty dały możliwość, której z reguły nie dają szkoły, by np. malować 
przy sztalugach farbami olejnymi. W pracy wykorzystywano profesjonalne 
materiały plastyczne, z reguły dotychczas im nieznane, a których używają 
w swoich pracowniach prawdziwi artyści. Cała praca odbywała się (niemal) 
w ciszy, co sprzyjało procesowi twórczemu i skupieniu na wykonywanej 
pracy. Kreatywności również służyło to, że dzieci pracowały w galerii, na 
której ścianach wiszą obrazy i zdjęcia. Podczas pracy często zadawały pyta-
nia o obrazy, o ich tematykę. Młodzi twórcy chętnie dzielili się wrażeniami 
z własnego odbioru tych prac, swoimi własnymi spostrzeżeniami na ich 
temat, porównywali również swój trud wkładany w malowanie i rysowanie 
z nakładem pracy niezbędnym do namalowania dużego obrazu. 

Zaangażowanie dzieci, przy wsparciu pań nauczycielek, dało im możliwość 
poznania nowych metod rysowania czy malowania i odkrycia tej aktywno-
ści jako interesującej formy spędzania czasu. Pozwoliło rozwinąć skrzydła, 
a także pobudziło wyobraźnię niezbędną w dorosłym życiu. W kilku przy-
padkach pomogło również odkryć drzemiące talenty.

Projekt „Z nosem w sztaludze” organizowany jest od początku przez Stowa-
rzyszenie Inicjatyw Społecznych Nawojowej Góry we współpracy z galerią 
sztuki „Kamienny Kwiatek”, a współfinansowany jest przez Powiat Krakow-
ski. Gościem specjalnym wystawy był Leszek Dolny, radny Rady Powiatu 
Krakowskiego.

A kolejna edycja już za rok! 

Galeria sztuki „Kamienny Kwiatek” prowadzona jest przez Dagmarę Kwiatek 
i Krzysztofa Kamińskiego. W galerii można porozmawiać o sztuce, skon-
sultować pomysły, dobrać obraz do wnętrza, nauczyć się malować albo 
zrelaksować przy malowaniu. Można również kupić obraz olejny, obraz 
w technice gumy chromianowej, rysunek czy fotografię. Galeria czynna 
jest codziennie, właściciele proszą jedynie o telefon przed przyjazdem  
– nr tel.: 608 37 38 07. 

Adres: ul. Gwoździec 35, Nawojowa Góra

https://www.facebook.com/kamiennekwiatki

www.kamiennykwiatek.eu

„Z nosem w sztaludze” już po raz ósmy
8 października wnętrza nawojowogórskiej galerii sztuki „Kamienny Kwiatek” podzieliły dodatkowe ścianki, a jej przestrzeń wypełniła się 
rozmowami dzieciaków i ich rodzin oraz kadry nauczycielskiej i dyrektorskiej z czterech szkół zachodniej części powiatu krakowskiego. 
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Muzyczne podróże 
Kolorowa ciuchcia trzecich „Muzycznych podróży 
w Krzeszowicach” w roku 2023 właśnie zakończyła 
swój bieg. Za nami piękne koncerty i radosne spo-
tkania z muzyką na czterech stacyjkach. 
Podróż rozpoczęliśmy 15 września w kościele  
św. Katarzyny w Tenczynku, gdzie zespół Gusto 
NON Barbaro wraz z Katarzyną Wiwer przy pomocy 
muzyki Haendla i Telemanna ukazał nam muzyczny 
obraz piękna świata, w którym odbija się oblicze 
jego Stwórcy, ale też wyśpiewał nam wskazówki, jak 
radować się życiem bez „Fałszu” i jak znaleźć „Pogodę 
Ducha”. A to wszystko w programie zatytułowanym 
„Stwórca i Jego stworzenie”. 

Druga stacyjka to kościół św. Marcina w Krzeszo-
wicach, gdzie 16 września podziwialiśmy występ 
męskiego zespołu wokalnego Saalfelder Vocalisten. 
Podczas koncertu zatytułowanego „Muzyka sakral-
na przez wieki” usłyszeliśmy przekrojowy program 
złożony z różnorodnych utworów sakralnych od 
renesansu do współczesności, a wśród nich utwory 
Jacoba Gallusa, Josefa Gabriela Rheinbergera, Felixa 
Mendelssohna, Thomasa Kowalskiego, Hugo Distlera. 
To była podniosła podróż muzyczna.

Na dwie kolejne stacyjki nasza ciuchcia zatrzymała się 
w gościnnej auli Państwowej Szkoły Muzycznej I stop-
nia im. Zygmunta Noskowskiego w Krzeszowicach. 
Tam miały miejsce kolorowe i romantyczne koncerty 
z bardzo oryginalnymi i atrakcyjnymi programami. 
Pierwszy z nich to program zatytułowany „Kto zaśpie-
wa słowikowi”, gdzie mimo pierwszego dnia astrono-
micznej jesieni, 22 września, artyści Katarzyna Wiwer 
– sopran, Irena Czubek-Davidson – harfa i Paweł 
Solecki, grający na fagocie i flecie prostym, wyczaro-
wali atmosferę ciepłych, majowych nocy, pachnących 
bzem i przepełnionych śpiewem słowika. W progra-
mie pojawiły się utwory W.A. Mozarta, F. Schuberta,  
B. Brittena, C. Salzedo, L. Davidsona, D. Henson-Co-
nant, ale też wiersze polskich poetów, w porywają-
cych interpretacjach Katarzyny Wiwer.

Drugim koncertem, który był zarazem finałem 
tegorocznych podróży, był zaczarowany program 
„W starym kinie”, złożony z ulubionych przebojów 
dwudziestolecia międzywojennego – czasu, w któ-
rym powstawały znane i zupełnie niestarzejące się 
przeboje takich twórców, jak Henryk Wars i Jerzy 
Petersburski. Przeboje fantastycznie zabrzmiały 
w wykonaniu Adrianny Bujak-Cyran z gitarowym to-
warzyszeniem Krzysztofa Cyrana i Marka Piątka. Było 
więc miejscami nostalgicznie, miejscami pogodnie, 
ale przede wszystkim klimatycznie. Były również mu-
zyczne niespodzianki, na co wskazuje już sam fakt, że 
spotkaliśmy się na magicznym Peronie 9¾. 

Dziękujemy za współpracę wszystkim partnerom, 
dzięki którym to wydarzenie mogło się odbyć, dzię-
kujemy wspaniałej publiczności i już wypatrujemy 
przyszłego roku! 

Partnerzy zadania: Województwo Małopolskie, Po-
wiat Krakowski, Gmina Krzeszowice

Patronat honorowy: Marszałek Województwa Mało-
polskiego Łukasz Smółka, Starosta Krakowski Woj-
ciech Pałka, Burmistrz Gminy Krzeszowice Wacław 
Gregorczyk

Projekt realizowany ze środków Województwa 
Małopolskiego, Powiatu Krakowskiego oraz Gminy 
Krzeszowice.

Organizatorzy
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Przerwa na czytanie
30 października uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krze-
szowicach przyłączyli się do międzynarodowej edycji ogólnopolskiej 
akcji bicia rekordu w czytaniu na przerwie „Przerwa na czytanie”. 
Głównym celem akcji było pokazanie uczniom, że czytanie jest fajną zaba-
wą, a nie tylko szkolnym obowiązkiem. Uczniowie czytali fragmenty „Lalki” 
B. Prusa oraz opowiadań S. Żeromskiego i T. Borowskiego. Dzięki wspólnej 
akcji polonistów i pedagogów ZSP odczarowaliśmy wspólne czytanie książek 
i stworzyliśmy okazję do poczytania w gronie koleżanek i kolegów, zachęcając 
wszystkich do sięgania po literaturę – mówią uczestnicy.

Red.

Zaproszenie na Festiwal
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Woli Filipowskiej organizuje 
po raz 18. Gminny Festiwal Pieśni Patriotycznej. Impreza realizowana 
jest przy wsparciu finansowym burmistrza Wacława Gregorczyka oraz 
Kopalni Wapienia „Czatkowice” w ramach projektu „Dobry sąsiad”. 
Partnerem przedsięwzięcia jest Zespół Placówek Oświatowych w Woli Fili-
powskiej. 25 października 2023 roku odbyły się przesłuchania nadesłanych 
na konkurs nagrań. Jury wyłoniło laureatów w siedmiu kategoriach, którzy 
wystąpią podczas Koncertu Laureatów 12 listopada 2023 r. o godz. 15.00 

w budynku ZPO w Woli Filipowskiej. Wykonawcy reprezentują różne środo-
wiska i pokolenia, od przedszkolaków po dzieci, młodzież i osoby dorosłe. 
Koncert uświetni chór „Hejnał-Echo” z Karwiny z Czech. SIS Woli Filipowskiej 
– organizator projektu oraz Dyrektor ZPO – partner projektu serdecznie 
zapraszają mieszkańców gminy na Koncert Laureatów. 

Red.

Alicja Milczarek obchodzi w tym roku jubileusz 30-lecia pracy zawodowej. 
Dyrektorka krzeszowickiego Liceum Ogólnokształcącego na emeryturę 
się jeszcze nie wybiera, więc możemy porozmawiać o przeszłości, ale też 
o planach na przyszłość. Ponieważ znamy się prywatnie od dość dawna, to 
ten wywiad potraktowaliśmy jako rozmowę dwojga dobrych znajomych.
Marian Lewicki: Jesteś nauczycielką z wieloletnim stażem. Czy po szkole 
średniej był to Twój pomysł na pracę zawodową? Opowiedz o swoich 
wyborach dotyczących studiów.
Alicja Milczarek: Zawsze pasjonował mnie zawód nauczyciela, od naj-
młodszych lat wystawiałam oceny wszędzie tam, gdzie to było możliwe, 
m.in. cały album zdjęć rodzinnych z dziadkami, ciociami i wujkami miał po 
kilka 4 i 5 na odwrocie.

Jestem też harcerką, wcześniej byłam zuchem. Już w liceum, które koń-
czyłam w Tomaszowie Mazowieckim, prowadziłam swój zastęp zuchów 
w szkole podstawowej, później drużynę starszoharcerską, wyjeżdżałam na 
obozy w Bieszczady jako oboźny, a udział w rajdach i obozach harcerskich 
był całym moim życiem – poza nauką w szkole, oczywiście. Zatem wybór 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie był tego konsekwencją, a kieru-
nek pedagogika z wychowaniem obronnym łączył w sobie zainteresowania 
i pasje. Co prawda wahałam się podczas wyboru studiów, gdyż kończąc 
profil matematyczno-fizyczny w liceum, miałam duży potencjał w zakresie 
matematyki i większość moich kolegów wybrała studia na kierunkach 
ścisłych. Zwyciężyło jednak zamiłowanie do pracy w zakresie nauczania, 
wychowania, a szczególnie w zakresie wychowania obronnego, gdyż w li-
ceum miałam cudowną nauczycielkę, która uczyła nas Przysposobienia 
Obronnego… i cóż, innej drogi nie było.

M.L.: Wiem, że nie pochodzisz z Krzeszowic. Jak to się zatem stało, że 
związałaś się z naszym miasteczkiem.

Rozmowa o przeszłości, teraźniejszości i przyszłości

A.M.: Studiowałam w Krakowie, który zafascynował mnie swoimi moż-
liwościami, ofertą kulturalną i historią. Poza tym życie osobiste również 
związałam z Krakowem. Po studiach udałam się do kuratorium oświaty, aby 
zlokalizować wolne miejsca pracy; niestety w żadnej ze szkół krakowskich 
nie znalazłam wolnego etatu. Okazało się jednak, że Krzeszowice poszukują 
nauczyciela PO. I tak po raz pierwszych stanęłam w progach ZSP w Krzeszo-
wicach, znalazłam zatrudnienie i zaczęłam odkrywać uroki tego miejsca. 
Po 4 latach pracy w ZSP dyrektor Liceum zaproponował mi najpierw kilka 
godzin w ogólniaku, a później zatrudnienie w pełnym wymiarze. Uczyłam 
wtedy PO i wychowania fizycznego. 
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M.L.: Opowiedz o swojej pierwszej pracy i o swojej drodze zawodowej.
A.M.: Pierwsze lata pracy to była prawdziwa droga odkrywcy. Nie zda-
wałam sobie sprawy, nikt nas do tego nie przygotowywał na studiach, 
jak bardzo młodzież różni się między sobą pod względem możliwości 
intelektualnych. Sporo czasu zajęło mi dostosowywanie tempa pracy 
i zakresu przekazywanej wiedzy do poszczególnych grup, klas, a później 
też szkół. Dziś o indywidualizacji pracy mówi się bardzo dużo. Pomoc psy-
chologiczno-pedagogiczna udzielana każdemu uczniowi podczas bieżącej 
pracy to norma. Jednak wówczas samodzielnie, w drodze zdobywanego 
doświadczenia zawodowego, dochodziłam do ważnych wniosków, co po-
wodowało, że doskonaliłam swoje podejście do wymagań edukacyjnych. 
Olbrzymim wyzwaniem dla mnie, szczególnie gdy rozpoczynałam pracę, 
było powierzenie mi obowiązków wychowawcy klasy. Od pierwszego 
roku pracy, aż do objęcia funkcji dyrektora szkoły, wypełniałam to zadanie 
najlepiej, jak umiałam, jednak muszę przyznać, że doświadczenie w tym 
zakresie pełni kluczową rolę. Bywały lata, że pełniłam rolę wychowawcy 
w dwóch klasach równolegle. Dużo uwagi poświęcałam przygotowywaniu 
młodzieży obu szkół do Mistrzostw Pierwszej Pomocy Przedmedycznej, 
organizowanych przez PCK, a wszelkie ćwiczenia z zakresu RKO mogłam 
prowadzić tylko na pożyczanym sprzęcie z krakowskiego oddziału PCK, 
co stanowiło nie lada wyzwanie. Jedno mogę powiedzieć, z czego jestem 
szczególnie zadowolona: nie ma ucznia, który by nie uczył się w wymiarze 
praktycznym, przez te 30 lat na lekcjach PO, a teraz na EDB, resuscytacji 
na fantomie. W ogóle praca pozalekcyjna, przygotowywanie do zawodów 
strzeleckich, w których młodzież licealna osiągała wiele sukcesów na szcze-
blu wojewódzkim, akcje krwiodawstwa, które organizowałam dla dorosłej 
młodzieży, zarówno z technikum, jak też liceum, dawały mi wiele emocjo-
nujących momentów i satysfakcji. 

Moim mottem zawodowym jest podchodzenie do zadań z nieograniczo-
nym entuzjazmem, który jak się okazuje, jest zaraźliwy i udziela się zarówno 
współpracownikom, jak i też młodzieży. Zresztą osobiste pasje, zaintere-
sowania można zaszczepić młodym ludziom, jeśli jest się autentycznym 
i otwartym w relacjach. A poza tym moje doświadczenia pedagogiczne 
wykorzystuję również podczas szkoleń z zakresu BHP, gdyż również, jako 
absolwentka Politechniki Krakowskiej, jestem specjalistą z zakresu bhp 
i prawa pracy. Prowadziłam zajęcia ze studentami na Uniwersytecie Pe-
dagogicznym oraz w Wyższej Szkole Zarządzania i Bankowości. Niektórzy 
słuchacze studiów podyplomowych kierunku Zarządzanie w oświacie są 
dzisiaj dyrektorami szkół i placówek oświatowych.

M.L.: Jesteś dyrektorem od kilku kadencji. Jak to się stało, że podjęłaś się 
tego wyzwania i jak to jest być dyrektorem?
A.M.: Kierowały mną potrzeba rozwoju i podejmowania kolejnych wy-
zwań. Po 13 latach nauczania w dwóch szkołach pomyślałam, że chcę się 
dalej rozwijać zawodowo. Podjęłam studia podyplomowe na kierunku 
Zarządzanie w oświacie, co pozwoliło mi stanąć do konkursu ogłoszonego 
przez organ prowadzący szkołę. Miałam wsparcie mentalne mojego dyrek-
tora, który uważał, że podołam tym niełatwym wyzwaniom. W tej chwili 
jest to już moja czwarta kadencja, czasem sama w to nie wierzę.

Bycie dyrektorem szkoły to wielka odpowiedzialność i praca 24 h na dobę. 
Nie ma w tym stwierdzeniu przesady. Zmienia się prawo oświatowe, pod-
stawa programowa, a nawet czas nauki w liceum. Jedno się jednak nie 
zmienia, a mianowicie potrzeba bycia człowiekiem, który wspiera, moty-
wuje, kontroluje i ocenia. Nadal jestem jednak przede wszystkim nauczy-
cielem, który dostrzega potrzeby swoich uczniów. Widzę, że najważniejsza 
w ich odbiorze jest akceptacja, poczucie zrozumienia i możliwość rozmo-
wy. Doceniam, gdy uczeń umie wejść do gabinetu i powie, jakie ma sprawy 
do omówienia. Nie zawsze są to tylko rozmowy trudne. 

M.L.: Które momenty z kierowania Liceum były najtrudniejsze, a które 
dały Ci najwięcej satysfakcji?
A.M.: Oczywiście pierwsze lata po objęciu stanowiska były szczególnym 
wyzwaniem. Inny punkt odniesienia w stosunku do zadań dyrektora liceum 
miałam jako nauczyciel, zupełnie inny wykreował się, gdy trzeba było za-
rządzać, szczególnie zasobami ludzkimi. Nie wszyscy nauczyciele, mimo 
wcześniejszych zachęt z ich strony, potrafili i chcieli zaakceptować kole-
żankę w roli dyrektora. To oczywiście się zmieniło i ustabilizowało w toku 
bieżącej pracy. Najtrudniejszym i chyba przełomowym momentem był 
czas po drugiej kadencji, gdy po wyjściu ze spotkania z komisją konkurso-
wą okazało się, że licea wracają do czteroletniego trybu pracy, a co za tym 
idzie – zmienia się wszystko – podstawa programowa, egzamin maturalny, 
znikają gimnazja itd. Ja, z punktu widzenia pracy liceum, oceniam te zmia-

ny bardzo pozytywnie. Uczeń w szkole średniej potrzebuje więcej czasu na 
poznanie swoich mocnych stron i określenie swojej dalszej drogi zawodo-
wej. Czas spędzony w liceum bardzo w tym pomaga.

Dumą zawsze były i są osiągnięcia uczniów, tak w zakresie wyników na 
egzaminie maturalnym, jak też osiągane na konkursach, zawodach i olim-
piadach przedmiotowych. Zdawalność matur, często stuprocentowa, jest 
wyróżnikiem naszych absolwentów. Jednak najważniejszym, co mnie 
uskrzydla, jest praca uczniów, którzy w toku nauki odkrywają swoje talenty 
i pracują nad swoimi słabościami, ale też pielęgnują marzenia. I to oni za-
wsze są motorem rozwojowym naszej szkoły. 

Najwięcej satysfakcji i momentów wzruszeń dają absolwenci liceum. Dziś 
był u mnie młody człowiek, który wracają z treningu, jak to określił „na 
spontanie”, zajrzał do gabinetu i chciał porozmawiać. Bo mimo iż nie skoń-
czył naszej szkoły i po dwóch latach musiał odejść, to postanowił podzielić 
się ze mną swoimi obecnymi osiągnięciami, powiedział słowa, które dla 
mnie są nieustannym źródłem motywacji do pracy: warto wierzyć w ludzi, 
Pani we mnie wierzyła i za to dziękuję. I…uściskał mnie.

Inna młoda osoba przyniosła portret Tadeusza Kościuszki, patrona szkoły, 
który osobiście narysowała, z dedykacją na odwrocie: z wyrazami szacun-
ku…

Jeszcze ktoś inny napisał życzenia z okazji i bez okazji: cieszę się, że mogłam 
Panią poznać, znam tylko kilku dorosłych, którzy mierzą trochę wyżej i chcą 
od życia trochę więcej, najbardziej cenię w Pani to, że potrafi Pani zbudować 
respekt nie tylko dyscypliną, ale w dużej mierze wrażliwością i empatią. 

Z wieloma absolwentami współpracuję w gronie pedagogicznym oraz na 
innych płaszczyznach zawodowych. Jestem dumna z tego, że szanujemy 
siebie nawzajem jako dorośli ludzie, mimo iż w szkole bywają różne, cza-
sem trudne momenty, a samo ocenianie, mówienie drugiej osobie, co robi 
dobrze, a co źle, nie koniecznie jest dobrym punktem wyjścia do przyjaźni. 
Tak, przyjacielskie relacje łączą mnie z niektórymi moimi, już byłymi ucznia-
mi. I to jest powód do satysfakcji.  

M.L.: Niedawno oddano do użytku halę sportową przy LO. Ogólniak 
czekał na tę chwilę kilkadziesiąt lat. Do tej pory w kwestii wychowania 
fizycznego musieliście wykazywać się dużą kreatywnością. Co zmieniła 
hala?
A.M.: Organizacyjnie bardzo dużo się zmieniło. Plan lekcji do tej pory 
układaliśmy „pod inne szkoły” tak, aby tych kilkanaście godzin wf wcisnąć 
w ich grafiki. A i tak mnóstwo zajęć wf odbywało się w terenie, na Orliku, 
lodowisku, kręgielni czy polu golfowym. Teraz obiekt mamy na wyłączność. 
Mamy nadzieję, że stanie się miejscem nie tylko obowiązkowych zajęć wy-
chowania fizycznego, ale również miejscem rozwijania pasji i zaintereso-
wań, gdzie młodzież chętnie będzie spędzała czas wolny. Wkroczył XXI wiek 
do naszej codziennej pracy, również w obszarze wychowania fizycznego.

I obiektywnie rzecz ujmując, chociaż jest to zasługa wielu osób, dobrze 
poukładanych możliwości i chęci, zbudowanie tej hali sportowej przy na-
szym liceum to ogromna radość i wielka duma. Nie raz, na etapie budowy, 
zakręciła się łezka wzruszenia w oku, nie tylko moim, ale wielu nauczycieli, 
szczególnie wychowania fizycznego. Wiele osób nam kibicowało na tej 
trudnej drodze, wiele osób wspierało. Dziś możemy pracować o wiele spo-
kojniej i rozwijać potencjał sportowy naszych uczniów. 

M.L.: O czym marzy Alicja Milczarek prywatnie i jako dyrektor krzeszo-
wickiego LO?
A.M.: Warto mieć marzenia, są one motorem napędowym naszego życia. 
Jestem niepoprawnym optymistą i entuzjastą pedagogicznym. Wierzę, że 
w każdym z nas drzemie potencjał pozytywnej energii. Każda spotkana na 
drodze osoba to doświadczenie i cenna nauka. Niczego w życiu nie żałuję. 
Odkrywam uroki polskich gór, wybrzeża, ale też uwielbiam podróże po 
Europie. Dlatego każdą wolną chwilę spędzam wśród natury, sama lub 
z przyjaciółmi czy rodziną. Marzę o chwili, gdy otworzę oczy, poczuję się 
wolna, wsiądę w pociąg czy samolot i niczym nieograniczona znajdę się 
w dowolnym miejscu naszego pięknego świata … Może Wielki Mur Chiński 
albo Sushi w Tokio…

Życzę mojemu liceum wielu fantastycznych uczniów, którzy swoim poten-
cjałem będą dodawać blasku szkole, a tym samym łączyć ich będą ze szkołą 
tylko dobre wspomnienia. Nauczycielom natomiast satysfakcji z wykony-
wanej pracy, która jest źródłem radości. Jest to zawód, który wymaga od 
nas ogromnej odpowiedzialności i zaangażowania. Nie ma tutaj miejsca 
dla drogi na skróty. Bycie autentycznym i skupionym na drugim człowieku 
zawsze „się opłaca”.
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Pamięci dr Anny Kubajak
Odeszła Anna Kubajak, doktor nauk przyrodniczych, pasjonatka 
wszystkiego, co żyje na Ziemi, co trzeba chronić i szanować. Służąca 
swą wiedzą nauczycielom, uczniom, wycieczkom szkolnym odwie-
dzającym nasze piękne okolice, samotnym wędrowcom poznającym 
tajemnice krzeszowickich dolinek podkrakowskich. Jej spotkania 
z przyrodą przyciągały do krzeszowickiej Biblioteki i do Galerii w Pała-
cu Vauxhal mieszkańców naszej gminy. 
Tak było przez lata. W 1994 powołała do życia wydawnictwo Kubajak. 
Zaczęły pojawiać się książki. Piękne albumy już szatą graficzną zachęcały 
do otwarcia, przeczytania, podziwiania znakomitych fotografii. Otwieram 
teraz jedno z pierwszych wydawnictw, z 2003 roku. Pamięci mojej Matki 
Zofii Kotlińskiej książkę tę poświęcam – pisze Autorka. Tytuł – „Krzeszowickie 
Dolinki Podkrakowskie. Historia, krajobrazy, przyroda”. W środku wszystko, 
co najważniejsze i najpiękniejsze. I nigdzie indziej nie spotykane, jak ta 
traszka górska – rzadka na niżu… 

W kilka lat później w Wydawnictwie Kubajak ukazały się unikalne pozycje 
poświęcone Syberii. W 2005 roku Pani Anna odbyła swą podroż życia, do tej 
krainy za Uralem, rozległej, bogatej, chociaż surowej. W 2008 roku wydała 
znakomity album, z własnymi zdjęciami, którymi niezmiennie się wzruszam 
i zachwycam. W tekście wyeksponowane są dwa wątki. Z jednej strony mar-
tyrologiczny, z drugiej – przedstawiający ogromną rolę Polaków w rozwoju 
gospodarki i kultury na Syberii. Przykładem może być Benedykt Dybowski 
– uczony, badacz Bajkału, powstaniec styczniowy, skazany na karę śmierci, 
którą zamieniono na zesłanie na Syberię.

Album zatytułowany „Sybir i Syberia w dziejach narodu polskiego” przy-
pomina utrwaloną w literaturze i sztuce tragedię syberyjskich zesłań. 
Pozostają w pamięci grafiki Artura Grottgera, obrazy Jacka Malczewskiego, 
poezja Adama Mickiewicza, Juliusza Słowackiego, Cypriana Kamila Nor-
wida. Wszystko to powiązane piękną refleksją Autorki, utrwalającą naszą 
historyczną pamięć.

Taką rolę pełni też opublikowana w Jej wydawnictwie, monumentalna 
pozycja prof. Antoniego Kuczyńskiego – „Syberia. 400 lat polskiej diaspory. 
Zesłania, martyrologia i sukces cywilizacyjny Polaków”. Promocja tej pasjo-
nującej książki odbyła się 5 marca 2008 roku w Domu Polonii w Krakowie. 
Mam ją, z dedykacją Autora. Wracam do tych 550 stron ze znakomitymi 
zdjęciami Anny Kubajak. W bogatej Antologii, zawartej w książce, znajduję 
poruszające listy do Rodziny, przesyłane z dalekiego Irkucka przez zesłańca, 
powstańca styczniowego, Józefa Kalinowskiego. To święty Rafał Kalinowski, 
patron Sybiraków, jakże nam bliski, emocjonalnie i terytorialnie. 

I jeszcze, wraz z serdecznym pożegnaniem Pani Anny, osobista refleksja. 
Przyjaźniłyśmy się przez wiele lat. Połączyły nas wspólne zainteresowania. 
Było to poszukiwanie śladów polskich dzieci, syberyjskich sierot. Pani Anna 
wielokrotnie pomagała mi je znaleźć. Były niezwykle ważne w kontaktach 
z Polonią nowozelandzką, ogromnie cennych, nie tylko dla mnie.

W tych dniach myślę często o roli pamięci. Tej indywidualnej, ukrytej w naj-
głębszej serca głębinie. I tej ogarniającej cały świat, utrwalonej gdzieś w da-
lekich przestrzeniach tajgi i tundry, zagubionych nagrobkach, tablicach 
z zatartym napisem. Pamiętamy. 

Maria Ostrowska

W naszych sercach na zawsze pozostaną zmarli rodzice, dziadkowie, dzieci, 
jeśli los niesprawiedliwie zabrał je przed nami. A w pamięci? Kogo mamy w na-
szej pamięci? Czy są to tylko Ci, których żegnaliśmy w ostatnim roku? A może 
wracają we wspomnieniach dawni znajomi, sąsiedzi czy nauczyciele.

Spacerując alejkami cmentarzy, znajdujemy wyryte w kamieniu nazwiska 
Tych, którzy byli blisko w jakimś okresie naszego życia. Listopadowe słońce, 
oświecając marmurowe tabliczki zawierające najważniejsze dane, przywołuje 
nam Ich. Dopiero teraz możemy zauważyć czy obliczyć, że ten Ktoś, to był 
jeszcze młody człowiek... Na klepsydrze napisane było, że miał 60, 70 lat... Dziś, 
kiedy sami mamy niewiele mniej, uświadamiamy sobie, że to w sumie było tak 
niewiele. A jeśli miał 40? Albo 50? Dopiero wtedy tak naprawdę dociera to do 
nas.

Jaka refleksja pojawi się w listopadzie? Może faktycznie, czytając niektóre na-
zwiska, przypomnimy sobie konkretne zdarzenie sprzed lat, związane z daną 
osobą? Wspomnimy wspólną zabawę, kiedy byliśmy dziećmi, albo rozmowę, 
jeśli to był sąsiad czy sąsiadka. A może lekcję, jeśli był to nauczyciel? To tak, jak-
by nadać zmarłym kolejne życie. Życie wspomnień, życzliwości i pamięci. Oni 
zasługują na nie. Niczym w grze komputerowej, skupiając się, można będzie 
przywołać Ich gesty, barwę głosu, sposób mówienia i poruszania się. Jakaś 
„klapka” spadnie nam w głowie i nagle... zobaczymy, jakby byli żywi w swoich 
ulubionych swetrach, sukienkach, marynarkach. Uśmiechną się do nas, może 
puszczą oczko, powiedzą konkretne słowa, zostawiając dobre wspomnienia?

Nie da się zliczyć, ilu Ich nosimy w pamięci, ale na pewno warto poświęcić 
trochę czasu i ofiarować Im chwilę wspomnień, by wciąż żyli. Choć tak...

Kogo ja wspomnę w tych listopadowych dniach zadumy, poza moim przed-
wcześnie zmarłym Tatą Andrzejem Adaszyńkim, który pokazał mi, jak godnie 
umierać? Na pewno dyrektora Jerzego Zawiszę, którego wciąż widzę, jak 
zatrzymuje się w drodze do pracy pod krzyżem, nieopodal Grobu Niezna-
nego Żołnierza. Także Jadwigę Szopę, próbującą nauczyć mnie matematyki. 
Oczami dziecka widzę i słyszę, jak równo oddycha, osłuchując malutką mnie 
i badając, doktor Franciszek Orczykowski, w furażerce na głowie i w białym 
kitlu. Przywołując w pamięci postacie wpisane w krzeszowicki krajobraz, 
przed moimi oczami staje skromna pani Wisia, czyli Weronika Bartl, a także 
Jan Rosiak i Bogdan Tomaszewski. Są też nieodżałowani Marta Dąbkowska 
i Bartek Remin – ich życie, choć krótkie, wiele mnie nauczyło. Widzę przemie-
rzającego nasze ulice z wilczurem na smyczy pana Antoniego Fabera, który 
kłaniał się grzecznie wszystkim oraz proboszcza Juliana Bożka, którego czę-
sto mijałam spacerującego w zadumie przed budynkiem plebanii, kiedy na 
skróty szłam do szkoły nr 2, by odebrać po lekcjach młodszych wychowan-
ków Domu Dziecka. Wspominam też pana Hilarego Gudzinowicza i widzę, 
jak jedzie na rowerze na swoją działkę, kłaniając mi się z uśmiechem i za-
mieniając kilka zdań z tym swoim uroczym, charakterystycznym akcentem. 
Wciąż trudno mi uwierzyć, że nie ma z nami dyrektor SP 1 Elżbiety Nowak 
– zawsze eleganckiej, uśmiechniętej, rozpoznającej i pamiętającej nawet po 

Tak długo żyją ludzie, jak długo trwa pamięć o nich
Czy naprawdę możemy ocalić od zapomnienia Tych, którzy odeszli? I czy wspomnienie Ich, choćby w czasie pierwszych dni listopada, to już jest 
to? Ilu z Nich nosimy w pamięci? Pewnie więcej niż w sercu, ale to nieważne, bo mówi się, że „tak długo żyją ludzie, jak długo trwa pamięć o nich”.
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wielu latach swoich uczniów. No i Tadeusza Gillerta, skromnego artystę „od 
szopek i obrazów”, podobnie jak Jana Widynę, którego obrazów, robiących 
na mnie niesamowite wrażenie, nigdy nie zapomnę. Nie dociera do mnie 
nagła śmierć pana Bogdana Kaźmirka, z którym wiążę wiele dobrych wspo-
mnień z czasów, kiedy Jego dzieci były jeszcze małe, nie mówiąc o Szymku 
Matysiku, który dla mnie nie umarł, tylko jest nadal gdzieś w dalekim świecie. 
Mój szacunek wyrażę również Jego dziadkowi Henrykowi Zimnemu, który 
okazywał mi serce po śmierci mojego Taty przez ponad trzydzieści lat.

Zmarłych sąsiadów, znajomych z osiedla, nauczycieli, rodziców koleżanek 
i kolegów ze szkolnych lat, sprzedawczyń w sklepach, jak p. Władzię z Bambi-
no na Targowej, która ma swoje miejsce w mej pamięci za dobry uczynek… 
Tych, których noszę w sercu, są dziesiątki, jeśli nawet nie setki. Stają oni 
przede mną często w ciepłych wspomnieniach.

Przywołajmy, proszę, pamięć o Nich w czasie listopadowej zadumy. Niech co-
dzienne zabieganie nie zabierze nam wspomnień o Tych, którzy byli częścią 
naszego życia, ale już odeszli.

Agnieszka Wołodko

Składam serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy w tak bolesnej dla mnie chwili dzielili ze mną smutek i żal,  
okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy świętej i ceremonii pogrzebowej mojego męża  

śp. Kazimierza Janiszewskiego. 
Rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, znajomym, delegacjom,  

za okazaną pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty – wszystkim pragnę powiedzieć serdeczne „Bóg zapłać”.

Wiesława Caba-Janiszewska

Lekcja historii na  
tenczyńskim cmentarzu
Od kilkunastu już lat na początku listopada Samorząd tenczyńskiej 
szkoły podstawowej wraz z opiekunką organizują aktywną lekcję hi-
storii, w której uczestniczą członkowie samorządów poszczególnych 
klas. Młodzi ludzie wędrują po tenczyńskiej nekropolii, poznając 
historię kilku pochowanych tam osób, o których pamięć powinni za-
chować i przekazać kolejnym pokoleniom.
Lekcja zaczęła się w przedsionku kościoła, gdzie m.in. wmurowane są 
tablice poświęcone ofiarom obu wojen światowych – pochodzących z Ten-
czynka, Rudna i Woli Filipowskiej (Wola Filipowska do 1983 r. należała do 
tenczyńskiej parafii), a także tablica upamiętniająca osobę wielkiego leka-
rza rodem z Tenczynka – Wincentego Jana Wcisły (1913-1985), ufundowana 
przez Jego kolegów z IX Gimnazjum im. J. Hoene-Wrońskiego w Krakowie. 
Po wyjściu z kościoła podeszliśmy w kierunku grobów, które przetrwały 
na dawnym tenczyńskim cmentarzu rozlokowanym wokół kościoła. Znaj-
dują się tam groby kilku proboszczów: ks. Feliksa Bielawskiego, ks. Jana 
Dulewicza, ks. dr. Wincentego Smoczyńskiego oraz symboliczne groby: 
ks. Wojciecha Kamusińskiego, ks. Mieczysława Mądrzyka oraz siostry Tekli 
Wężyk – fundatorki tenczyńskiego domu Sióstr Miłosierdzia (mieszczącego 
kiedyś także ochronkę dla małych dzieci) oraz pierwszego segmentu naszej 
szkoły). 

Kolejny punkt tegorocznej lekcji historii prowadził na groby członków 
rodzin Skalnych oraz Ślusarczyków – partyzantów AK. W tym miejscu 
należy wypomnieć, że informacja o ich partyzanckiej działalności mogła 
zostać zamieszczona na tych nagrobkach dopiero wiele lat po wojnie, 
o co m.in. zabiegał tato Stefana i Stanisława Skalnych. Niedaleko grobów 
tenczyńskich akowców pochowany został Michał Andrzejowski – Polak ze 
Lwowa, ciężko ranny w bitwie pod Trzebinią, zmarł w szpitalu polowym 
w Tenczynku. Jego nagrobek w latach 80. ufundowała parafia za przyczyną 
ks. Mieczysława Mądrzyka. W tym roku dowiedziałam się, że grobem tym 
opiekuje się s. Cecylia, za co bardzo dziękujemy. Następnie udaliśmy się na 
grób Józefa Stilkra – żołnierza, powstańca listopadowego. Nagrobek ten 
w 2014 roku został odnowiony dzięki funduszom pozyskanym przez LGD 

Zdrój, kierowanej w latach 2007 – 2014 przez Wacława Gregorczyka. Kilka 
młodych osób zauważyło, że nagrobek ten wymaga opieki. Trzeba będzie 
pomyśleć o stałych opiekunach.

Kierując się do grobu pań Krzyżanowskich, minęliśmy grób Jana Szczurka – 
powstańca styczniowego i tenczyńskiego poety. Przed Świętem Zmarłych 
samorządy klas ósmych uporządkowały i ten grób, a w przyszłości zaopie-
kuje się nim jedna z klas naszej tenczyńskiej szkoły, za co już teraz bardzo 
dziękujemy. W tym miejscu dodam, że i ten nagrobek w latach 80. został 
przez parafię ufundowany, aby dla potomnych zachować pamięć o panu 
Janie, którego wierszowane poematy zachowały się do naszych czasów, 
a cięty język oraz ostra ocena rzeczywistości zachwycają do dziś. 

Nagrobek pań Krzyżanowskich: Marii, Aleksandry, Janiny oraz ich kuzynki 
– Zofii Janikowskiej trudno jest odnaleźć. Kiedyś grób tych dzielnych lwo-
wianek był ziemną mogiłą, nad którą królował dębowy krzyż z granitową 
tablicą w kształcie tarczy herbowej – widoczny był z daleka. W 2012 roku 
żyjące na obczyźnie „Dzieci Isfahanu i Libanu” doprowadziły do tego, że 
tenczyńska parafia przekazała miejsce ich pochówku w wieczyste oddanie, 
jako osobom szczególnie zasłużonym. Ufundowany został nowy granitowy 
nagrobek, a za złożoną ofiarę ówczesny ksiądz Proboszcz ufundował w ko-
ściele ławkę opatrzoną tabliczką z podaniem darczyńców. Pięknym gestem 
obecnych mieszkańców Tenczynka byłoby odsłonięcie w przedsionku ko-
ścioła tablicy pamięci tych niezwykłych kobiet, które są świetlanymi posta-
ciami i zasługują na największy szacunek – co napisała p. Irena Juchniewicz-
-Godyń z Anglii – ówczesna prezeska Koła Wychowanków Szkół Polskich 
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W ramach współpracy Szkoły Podstawowej w Nawojowej Górze i Ostrężni-
cy powstała innowacja pedagogiczna pod hasłem „Podróżując, doświad-
czamy i poznajemy świat”. I tak dla chętnych uczniów z obu szkół został 
zorganizowany dwudniowy wyjazd do Torunia, a jego głównym celem było 
upamiętnienie 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika i udział w kończą-
cym się Roku tego wybitnego astronoma.

W dniach 6-7 października 2023 r. zorganizowano wyprawę, w której 
wzięło udział 18 uczniów z obu szkół. Do Torunia pojechaliśmy pociągiem, 
spaliśmy w Domu Turysty PTTK i zwiedzaliśmy miasto Mikołaja Kopernika. 

Kopernik, pierniki i niewidzialny dom
WSPÓLNA WYPRAWA UCZNIÓW ZE SZKOŁY W NAWOJOWEJ GÓRZE I OSTRĘŻNICY DO TORUNIA

Spacerowaliśmy po toruńskiej Starówce, Bulwarach Wiślanych, widzieliśmy 
„Krzywą Wieżę”, odwiedziliśmy Dom Mikołaja Kopernika, obejrzeliśmy film 
o „Wszechświecie 3D”, wzięliśmy udział w warsztatach w Muzeum Żywego 
Piernika i poczuliśmy na własnej skórze, jak postrzegają świat ludzie pozba-
wieni zmysłu wzroku w „Niewidzialnym Domu”.

Toruń wszystkim bardzo się spodobał. Pełni wrażeń, nowych znajomości 
i doświadczeń wróciliśmy do naszych domów. 

 Tekst: Izabela Kołodziej
Zdjęcia: Agnieszka Mitka

Z pozyskanych środków zakupiono duże skrzynie na ziemię, narzędzia 
ogrodnicze, kolorowe konewki oraz duży mauzer na zbieranie i przecho-
wywanie wody deszczowej. Dzięki wspólnej pracy wszystkich dzieci wraz 
z wychowawczyniami, na terenie przedszkola powstał piękny ogródek, 
w którym każda grupa ma swoją skrzynkę na ekologiczne uprawy warzyw, 
owoców oraz ziół. 

Taki ogródek daje dzieciom możliwość zdobywania wiedzy na temat roślin, 
doskonalenia samodzielności, odpowiedzialności, zaradności, a przede 
wszystkim bezpośredniego obcowania z naturą. Przedszkolaki zgłębiały 
tajniki świata przyrody poprzez samodzielne eksperymentowanie i do-
świadczanie. 

Tauronkowy ogródek w Przedszkolu Samorządowym 
w Krzeszowicach
W ramach projektu grantowego „Dobry Sąsiad” Kopalni Wapienia Czatkowice oraz grupy Tauron, Przedszkole Samorządowe w Krzeszowicach 
otrzymało 5 tysięcy złotych na założenie ekologicznego ogródka. 

w Isfahanie i Libanie w liście do ks. Salawy z 29 lutego 2011 roku. O ironio, 
w moich zbiorach mam wspomnienia o Marii i Aleksandrze Krzyżanow-
skich z Anglii i Nowej Zelandii – a nikt w Tenczynku nie umiał mi nic o nich 
opowiedzieć, poza tym, jak przez lata chodziły ubrane i gdzie w kościele 
siedziały. A korespondowały ze swoimi wychowankami z całego świata. 

Po zapaleniu kilku zniczy na grobie kobiet, które nie mogły wrócić do 
swojego rodzinnego Lwowa i osiadły w Tenczynku, zatrzymaliśmy się przy 
grobie Jana Lenkiewicza – żołnierza i powstańca styczniowego, którym 
od wielu lat opiekują się harcerze tenczyńskiej Czarnej Trzynastki. Piękna 
tradycja, wszak tak długo żyjemy, jak długo się o nas pamięta.

Po krótkiej zadumie przy grobie największego aktora komediowego XX wie-
ku – Bogumiła Kobieli – przeszliśmy na grób żołnierza i powstańca stycznio-
wego – Władysława Sielawy, którym opiekuje się samorząd naszej tenczyń-
skiej szkoły. Musimy posadzić na nim wiecznie zielone rośliny, aby wyglądał 
na bardziej zadbany – stwierdziła jedna z młodych osób i dodała: zawsze 
pamiętać, aby zapalać na nim lampki. To także grób ufundowany przed laty 
przez parafię, aby zachować wspomnienie o żołnierzu walczącym przed 
wiekami o odzyskanie przez Polskę niepodległości. 

Kończąc „Lekcję historii na cmentarzu”, podeszliśmy na grób p. Zofii Bil 
– więźniarki Ravensbruck, a po wojnie nauczycielki naszej tenczyńskiej 
szkoły. Póki co, grobem opiekują się Jej byłe uczennice, miejsce zostało wy-

kupione na kolejne 25 lat. Wzruszający gest, ale w przyszłości i tym grobem 
trzeba będzie się zaopiekować, gdy pokolenie uczennic p. Zofii odejdzie do 
lepszego świata. 

Młodzież zachowywała się kulturalnie i godnie, z uwagą słuchając moich 
opowieści. Ich galowe stroje nadały tej lekcji uroczysty charakter, a zapa-
lane znicze nie zgasił nawet deszcz, który rozpadał się pod koniec naszej 
wędrówki po tenczyńskiej nekropolii. Ale to nie wszystkie groby warte 
uwagi. Bardzo dziękuję Szkolnej Radzie Uczniowskiej za zaproszenie i za 
wysłuchanie jednej z wielu tenczyńskich historii. 

Tekst: Anna Łukasik
Zdjęcia: Józefa Szwajdych-Fabiś
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W ramach rozszerzenia tematyki ogłoszony został konkurs plastyczny  
pt. „Tauronkowy festiwal owoców i warzyw”. Wszystkie grupy przedszkolne 
wzięły w nim udział, w wyniku czego powstało 12 ogromnych, kolorowych 
plakatów. 

Zwieńczeniem projektu była wizyta w przedszkolu Pana Pawła Danka  
– prezesa Zarządu Kopalni Wapienia Czatkowice oraz Pana Witolda Kulczyc-
kiego – zastępcy burmistrza gminy Krzeszowice. Dzieci z grupy VI – Kotki 
– przygotowały z tej okazji przedstawienie pt. „Jak warzywa się sprzeczały 
o walorach swych dzień cały”. Pan Prezes i Pan Burmistrz wręczyli nagrody 
i wyróżnienia za udział w konkursie plastycznym. Na koniec wszystkie dzie-
ci zaśpiewały piosenkę o warzywach i owocach.

Aleksandra Górecka-Sagan, Sabina Grzybowska

Przedszkolaki  
poznają świat 
W miesiącu wrześniu w przedszkolu ZPO w Woli Filipowskiej rozpoczął 
się innowacyjny projekt prowadzony pod opieką Agnieszki Nowakow-
skiej, realizowany w najstarszych grupach przedszkolnych. Projekt 
ma za zadanie przybliżyć dziecku wiedzę poprzez aktywny udział 
w wykonywaniu doświadczeń i eksperymentów. Dzieci w przedszko-
lu mogą doświadczać, odkrywać nowe rzeczy i zaspokajać swoją 
naturalną ciekawość poznawczą. 



www.ckiskrzeszowice.pl [ 31 ]

Początek roku przedszkolnego również rozpoczął się bardzo aktywnie 
w grupach „Bystre Skrzaty” i „Mądre Sówki”, które zrealizowały pierwsze 
zadania z Ogólnopolskiego programu „Uczymy Dzieci Programować”. Jest 
to już XII edycja tego Programu, dzięki któremu poprzez naukę kodowania 
rozwijamy u naszych przedszkolaków wiele umiejętności twórczych w bar-
dzo atrakcyjny sposób. W kolejnych zadaniach będą brać udział wszystkie 
nasze grupy przedszkolne, a niektóre zajęcia będą realizowane również 
dzięki zakupionemu do Przedszkola robotowi edukacyjnemu. W trakcie 
wszystkich zajęć na macie do kodowania udowadniamy, że kodowanie to 
świetna nauka poprzez zabawę. 

Przedszkolaki w Woli Filipowskiej aktywnie realizują również inne projek-
ty edukacyjne między innymi: Kubusiowi Przyjaciele Natury, Mali Wielcy 
Odkrywcy, 20 minut dla matematyki, Mały Miś w świecie wielkiej literatury 
oraz projekt międzynarodowy E-Twinning. Niniejsze projekty zapewniają 
naszym przedszkolakom wszechstronny rozwój oraz twórcze poznawanie 
świata poprzez zabawę. 

Info przedszkole 

Kolejne wyjazdy  
„Nasze wspólne wyjazdy integracyjne” to nazwa projektu zadania pu-
blicznego, realizowanego przez Stowarzyszenie „OTWÓRZMY PRZED 
NIMI ŻYCIE” z siedzibą w Krzeszowicach, któremu już od ponad 25 lat 
prezesuje Janina Lasoń.
Projekt został bardzo dobrze oceniony pośród wielu innych biorących 
udział w konkursie i uzyskał dofinansowanie z zakresu rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Konkurs został zorganizowa-
ny przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Środki finan-
sowe, będące w dyspozycji Województwa Małopolskiego na to zadanie, 
pochodziły z PEFRON-u.

Stowarzyszenie realizuje projekt w okresie jesiennym. Zorganizowano  
2 wyjazdy do Krynicy Zdroju, w terminie od 13 do 26 września 2023, 
z podziałem na dwie grupy. 32 osoby niepełnosprawne, podopieczni Sto-
warzyszenia jako adresaci realizowanego działania, przebywali w Ośrodku 
Wypoczynkowym „Lwi Gród” w Krynicy Zdroju.

W trakcie pobytu w uzdrowisku zostały przeprowadzone zajęcia terapeu-
tyczne z psychologiem, zorganizowano 4 spotkania integracyjne, można 
było skorzystać z basenu w ośrodku, który zapewnił osobom niepełno-
sprawnym zakwaterowanie. 

Uczestnicy projektu w przepięknej aurze polskiej jesieni mogli podziwiać 
widoki z Góry Parkowej, skorzystać z tężni solankowej w Dolnym Parku 
Zdrojowym, jak również posmakować leczniczej wody mineralnej w uro-
czej Krynickiej Pijalni Wód.

Podopieczni Stowarzyszenia „OTWÓRZMY PRZED NIMI ŻYCIE” wraz 
z rodzicami i opiekunami składają serdeczne podziękowania Zarządowi 
Województwa Małopolskiego za przekazane środki na realizację projektu 
„Nasze wspólne wyjazdy integracyjne”.

Red.
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Jutrzenka rozwija skrzydła
Prezes Jutrzenki Ostrężnica – Katarzyna Kozak – w rozmowie z Barto-
szem Pierzchałą, współpracownikiem „Magazynu Krzeszowickiego”, 
uczniem Liceum Ogólnokształcącego w Krzeszowicach, streszcza naj-
bliższe plany klubu, opowiada o swojej pasji do futbolu oraz zdradza 
kulisy LKS-u.
Bartosz Pierzchała: Rzadko spotykamy sytuację, w której kobieta jest 
prezesem klubu piłkarskiego. Skąd u Pani zainteresowanie piłką nożną?
Katarzyna Kozak: Futbol od zawsze był popularny w mojej rodzinie. Pasją 
do tego sportu zaraził mnie głównie mój brat, który trenował piłkę nożną.

B.P.: Czy ogląda Pani mecze na co dzień?
K.K.: Tak, bardzo często bywam na meczach okolicznych klubów. Oprócz 
tego bardzo lubię oglądać ligę hiszpańską oraz mecze mojej ulubionej eks-
traklasowej drużyny.

B.P.: Jak się Pani czuje w roli prezesa klubu? Jak układa się Pani współpra-
ca z piłkarzami i pozostałym środowiskiem piłkarskim?
K.K.: Szczerze mówiąc, bardzo lubię tę funkcję i dobrze się w niej czuję. 
Zawsze rozmawiamy z piłkarzami i z resztą Zarządu, co będzie dla nas 
najlepsze, ale na końcu to i tak ja muszę podjąć ostateczną decyzję. Mamy 
w klubie fantastyczną grupę zawodników, którzy są zawsze chętni do po-
mocy, a nasza współpraca świetnie się układa.

B.P.: Jakie inwestycje czekają klub w niedalekiej przyszłości?
K.K.: Mamy w planach kilka projektów i mam nadzieję, że uda się je zreali-
zować. Będziemy mieli nowy budynek klubowy. Oprócz tego nowe boiska 
do siatkówki, koszykówki oraz boczne boisko do treningów piłkarskich. 
Wszystkie te obiekty będą odpowiednio ogrodzone, aby zapewnić bez-
pieczeństwo. Współpracujemy również ze szkołą i chcemy, żeby te boiska 
służyły do różnych przedsięwzięć, nie tylko stricte sportowych. 

B.P.: Jak Pani ocenia wyniki drużyny seniorskiej w rozgrywkach B klasy?
K.K.: Wyniki mogłyby być lepsze, ale wierzę, że jeszcze ulegną poprawie. 
Mamy kilka problemów w tym sezonie, głównie w kwestii kontuzji, czasami 
brakuje nam szczęścia. Problemem jest także duża rozbieżność wiekowa 
w drużynie. Mamy kilku młodych zawodników w wieku 17 czy 18 lat, ale nie-
którzy nasi piłkarze ukończyli już 50 rok życia, więc średnia wieku naszych 
zawodników przekracza trzydziestkę. Każdy daje z siebie wszystko i myślę, 
że spełnimy cel, jakim jest miejsce w środku tabeli na koniec sezonu.

B.P: Z czego jest Pani najbardziej zadowolona jako prezes Jutrzenki?
K.K.: Najbardziej cieszy mnie atmosfera, jaka tu panuje. Zawodnicy przy-
jeżdżają na mecze z dziewczynami, żonami, młodsi piłkarze z rodzicami, 
a więc wszyscy się tu znamy. Mamy w Jutrzence sportową rodzinę. Każdy 
może tutaj liczyć na każdego, zarówno na boisku, jak i poza nim. Bardzo 
cieszy mnie też dobry rozwój naszych młodzików.

B.P.: Jak ważna jest dla Pani derbowa rywalizacja z Koroną Lgota?
K.K.: Jest to dla mnie najważniejszy mecz w całym sezonie. Derby z Koroną 
zawsze generują duże emocje. Oprócz tego mój brat jest wiceprezesem 
naszego rywala, więc przy wigilijnym stole zawsze wolę być na zwycięskiej 
pozycji (śmiech).

B.P.: Bardzo dziękuję i życzę wielu sukcesów.

Uczestnicy brali udział w cie-
kawych zajęciach sportowych 
i rywalizowali w zawodach sztafe-
towych. Nie zabrakło też wątków 
z historii polskiej lekkoatletyki. 
Uczniowie mieli okazję poznać 
osobiście wielokrotnych medali-
stów imprez międzynarodowych 
najwyższej rangi: Wiolettę Fran-
kiewicz i Sebastiana Chmarę.

W rywalizacji sztafet zwyciężyła 
drużyna z SP2 w Krzeszowicach. 
D r u g i e  m i e j s c e  w y w a l c z y l i 
uczniowie z Sanki, a trzecie szta-
feta z SP1 w Krzeszowicach. Po-
zostałe podstawówki, które sko-
rzystały z zaproszenia do wzięcia 
udziału w zabawie to Szkoły 
Podstawowe w Filipowicach, Woli 
Filipowskiej i Zalasie.

Marian Lewicki  

Sportowa zabawa i rywalizacja 
Hooop Spoort to projekt edukacyjno-sportowy skierowany do dzieci z klas IV-VI ze szkół podstawowych. W sportowej zabawie wzięli udział 
uczniowie z 6 szkół z gminy Krzeszowice. 
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slawek.karcz154@gmail.com

Krzeszowice, ul. Krakowska 31
Restauracja Frykas

Dr n.med. Krzysztof Skotniczny
specjalista ginekolog-położnik

przyjmuje:  poniedziałki, wtorki, czwartki 16ºº - 18ºº

Uprawnienie do wydawania zwolnień lekarskich
Rekomendacja Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie

Lek. med. Malwina Merta - konsultacje z zakresu 
ginekologii i położnictwa, USG Piersi
przyjmuje:  wtorki 15.30 - 19.00

 USG PRENATALNE 
aparatem GE VOLUSON E 6

rej./inf. tel. 12 282 53 12 
pon., wt., czw. w godz. 15ºº - 20ºº

Specjalistyczny Gabinet 
Ginekologiczno-Położniczy




